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Veselé Vánoce
a šťastný nový rok!
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Z RADNICE

i když tomu počasí neodpovídá, blíží se 
Vánoce a konec dalšího roku. Po sněhu 
ani památky, ale na to už bychom si měli 
zvykat. Vždyť, kdy byly Vánoce naposled 
„na sněhu“?

Holt se v našich krajích mění klima 
a bez umělého zasněžování bychom si 
na českých horách už pomalu nezalyžo-
vali. Ale Vánoce se slaví po celém světě! 
A v kraji, kde se Ježíš prý narodil, sníh asi 
neviděli nikdy!

Listuji posledním číslem tohoto roku 
a jako vždy mne zaujal příspěvek našeho 
řepského pana faráře. Jeho slova (ale i slo-
va jeho předchůdce) vždy byla protipólem 
toho, v co se tyto svátky v evropsko-ame-
rické civilizaci, na hmotné majetky bohaté, 
jejíž jsme už naštěstí dlouho součástí, 
proměnily. Proto také, ač ateista, navště-
vuji půlnoční vánoční mši v kostele sv. 
Rodiny kláštera sv. Karla Boromejského. 
Pokud tedy před půlnocí neusnu zmožen 
svátečním jídlem a pitím…

Z dalších článků v tomto čísle doporuču-
ji pojednání o kaprovi – symbolu českých 
Vánoc, zajímavé je také představení Ko-
mise pro strategické plánování a územní 
rozvoj a já jsem si s chutí přečetl o sauno-

vých ceremoniálech. V sauně jsem byl za 
svůj život asi dvakrát, takže jsem v tomto 
negramot.

Přeji vám, abyste si vánoční svátky užili 
v pohodě nejen s dárky, jídlem a pitím, ale 
též se setkáváním. A pokud to nepůjde 
z důvodů pandemických omezení, zate-
lefonujte si.

A mysleme všichni na ty, kteří musí 
i o Vánocích do práce!

 ZA REDAKČNÍ RADU JAN BÖSSER

Návrh nařízení hl. m. Prahy č. 14/2011 
Sb., kterým se stanoví podmínky k za-
bezpečení zdrojů vody k hašení požárů 
a určení těchto zdrojů, ve znění pozděj-
ších předpisů.
Rada městské části projednala a souhla-
sila s návrhem nařízení hl. m. Prahy č. 
14/2011 Sb., návrh nařízení hl. m. Prahy 
č. 14/2011 Sb., kterým se stanoví podmín-
ky k zabezpečení zdrojů vody k hašení po-
žárů a určení těchto zdrojů, ve znění poz-
dějších předpisů a neuplatnila připomínky.

Výzva k  podání nabídky na veřejnou 
zakázku ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení dle § 26 a § 53 dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných za-
kázek „Celoroční údržba veřejné zele-
ně ve vymezených lokalitách k.ú Řepy“.
Rada městské části vzala na vědomí 
a souhlasí se zadáním veřejné zakázky 
„Celoroční údržba veřejné zeleně ve vy-
mezených lokalitách k.ú. Řepy“ a jmeno-
váním komise pro otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

AKTUÁLNĚ Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz/město a úřad/vedení městské části/rada, nebo v listinné podobě v Od-
boru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Vážení čtenáři,
dovolujeme si vás upozornit, že konání všech akcí je závislé na aktuálním vý-
voji epidemické situace.
Sledujte prosím aktuální dění na facebooku a webu městské části www.repy.cz!

S přáním šťastných svátků vánočních a úspěšného vstupu do nového roku

REDAKCE ŘEPSKÉ 17
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Vážení čtenáři,
vstoupili jsme do posledního měsíce 

tohoto roku. Člověk často v prosinci bilan-
cuje, co všechno se mu podařilo v právě 
končícím roce a na čem je dále třeba 
pracovat v roce nadcházejícím. Stejně 
tak je tomu i na radnici, na každém jejím 
odboru. Také vás zajisté zajímá, co kon-
krétního se plánuje. Proto bych vás rád 
touto cestou informoval o některých pro-
jektech či akcích, které chystáme, aby se 
nám tu společně dobře, a ještě lépe žilo.    

Začalo se pracovat na aktualizaci 
stávajícího znění strategického plánu 
MČ Praha 17, který bude nově rozšířen 
i o plán rozvoje sportu. K úpravám dojde 
na základě zjištěných potřeb a podnětů 
z řad občanů, pracovníků odborů úřadu 
městské části, členů komisí, radních 
a zastupitelů. Stejně jako v roce 2017 
dojde k zapojení veřejnosti, a to pro-
střednictvím setkání s občany a dále 
i realizací ankety mezi obyvateli, kde 
bude možnost vyjádřit se k vybraným 
tématům. Pokud aktuální, neustále se 
zhoršující epidemiologická situace do-
volí, tak ještě do konce roku proběhne 

společné setkání komisí Rady MČ. Pro-
jednání aktualizovaného dokumentu pro-
běhne na jednání Zastupitelstva během 
roku 2022. Jeho schválením skončí celý 
proces aktualizace dosavadního znění 
strategického plánu MČ Praha 17.

Z plánovaných investičních akcí pro 
příští rok bych zmínil rekonstrukci vytá-
pění v objektu MŠ Pastelka. Celý systém 
vytápění je již na hranici životnosti a časté 
poruchy způsobují provozní problémy. 
Samotná rekonstrukce proběhne během 
příštích letních prázdnin, a to na základě 
dokumentace pro provádění stavby zpra-
cované v letošním roce. 

Závěrem bych vám rád popřál klidný 
zbytek roku 2021, radostné prožití svát-
ků vánočních a zejména pevné zdraví, 
což je to nejdůležitější pro každého 
z nás. A do roku 2022 nám všem přeji 
již snad definitivní návrat do normální-
ho života bez jakýchkoliv omezujících 
opatření!  

JAROSLAV BÍRO,
MÍSTOSTAROSTA

SLOVO Z RADNICE
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l ll llMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkalMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkalMikulasska nad lkalMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkaMikulasska nad lkav

NE 5. 12. 2021
15:00 - 17:00

Veselá a hravá interaktivní klauniáda
„Mikulášův kufr“ s nadílkou. Čert a anděl dostali
poštou balík od Mikuláše, aby se dobře připravili

na roznášení dárků. Jak to popletený čert
a praštěný anděl zvládnou? To bude čertovsky
andělská taškařice! Děti pak společně přivolají

Mikuláše, který se svými pomocníky čertem
a andělem rozdají nadílku.

Hraje: Divadelní spolek MIM

Více informací
na www.kdbh.cz

VSTUPENKY ONLINE NA WWW.KDBH.CZ A V PŘEDPRODEJI NA POKLADNĚ V KDBH A KC PRŮHON.
MÍSTO KONÁNÍ: KULTURNÍ DŮM BÍLÁ HORA, KE KULTURNÍMU DOMU 14, PRAHA 6 - ŘEPY.

R17_mikulas str3.indd   1 23.11.2021   14:06:48
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MIROSLAV BARTOŠ
(KSČM)
Jsem proti zavedení placených zón v Ře-
pích.

JAROSLAV BÍRO
(ODS)
Nejsem dlouhodobě zastáncem zavedení 
zón placeného stání v naší městské čás-
ti. Navíc jsem přesvědčen o tom, že v Ře-
pích by to rezidentům ani žádný větší kom-
fort nepřineslo. 

Mgr. MONIKA ČERMÁKOVÁ
(ODS)
Jsem proti zavedení modrých zón na úze-
mí Prahy 17, pokud tato situace nebude 
řešena centrálně v rámci Prahy.

Bc. VÁCLAV DBALÝ
(ODS)
Jsem proti zavedení zón placeného stá-
ní v Řepích, a i jejich rozšiřování po dal-
ších městských částech. Řepy jsou rozlo-
hou malý obvod, a proto zavedení zón by 
pro občany Řep nemělo žádné výhody, ale 
bylo by to pouze tahání peněz z jejich kap-
sy. Dle mého názoru by zóna placeného 
stání měla být pouze v Praze 1 a chránit 
historické centrum. 

JOSEF DIRBÁK
(ODS)
Jsem jednoznačně proti zavedení placených 
zón. V celkovém pojetí mi nedávají smysl 
a zkomplikují život lidem v Řepích daleko více.

doc. PaedDr. JAN FARKAČ, CSc.
(ODS)
Modré zóny nekoncepčně rozmístěné na 
některých místech v Praze nic nevyřešily, 
snad jen přinesly problémy pro ty obyva-
tele Prahy, kteří mají třeba rodiče bydlící 
v jiné MČ, anebo jezdí na hřbitov do jiné 
MČ. Naštěstí parkoviště u marketů (kde-
koliv v Praze) jsou vyřešena jinak. Jednu, 

dvě hodiny zdarma a dost. Myslím, že to 
na nákup stačí. Komukoliv. Myslím si, že 
parkovací zóny v Řepích nám nic pozitiv-
ního nepřinesou.

JUDr. VĚRA HAVLÍČKOVÁ
(STAROSTOVÉ PRO PRAHU)
Jsem proti zavedení zón placeného stání, 
protože to v Řepích nevyřeší nedostatek 
parkovacích míst. Mimořepští řidiči, kteří 
v Řepích přes den parkují, večer odjíždějí 
domů, i přesto mnozí řepští řidiči nemají 
večer kde zaparkovat.

PhDr. JINDŘICH KADLEC
(PLUS)
Jsem proti zavedení zón placeného stá-
ní v Řepích.

MUDr. ANTOINE KATRA
(nestraník za TOP 09)
Ze svých zkušeností, a i od pacientů vím, 
že zejména od podvečerních hodin se hle-
dá místo na zaparkování hodně obtížně. 

Obávám se, že případným zavedením pla-
cené zóny se parkovací místa neuvolní, 
a tudíž problém s parkováním to dle mého 
nijak neřeší. Z těchto důvodů nejsem pro 
zavedení zón placeného stání. Dle mého 
názoru je potřeba problém parkování řešit 
komplexně v rámci celé Prahy.

Mgr. ALENA KOPEJTKOVÁ
(ODS)
Jednoznačně jsem proti zavedení zón pla-
ceného stání v Řepích.

MARTIN MAREK
(ODS)
Dlouhodobě zastávám názor, že řešením 
nejenom pro Řepy, ale pro celou Prahu, 
bude takzvaná "Celopražská parkovací 
zóna". Je pro nás důležité, abychom jako 
Pražané mohli zaparkovat i v dalších měst-
ských částech. 

Dokud magistrát nezmění celkovou 
koncepci zón placeného stání v celé Pra-
ze, nevidím pro zavedení „modrých zón“ 
žádný důvod. Nechceme z lidí jen tak tahat 
peníze a nic jim za to nedat.

ANKETA NA TÉMA PARKOVÁNÍ

Foto: archiv redakce

Parkování se stalo hlavním tématem měsíce listopadu v Řepích.
Zeptali jsme se i řepských zastupitelů na anketní otázku:
„Jste pro zavedení zón placeného stání v Řepích?“

Ilustrační foto: -lnk-
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JIŘÍ MASOPUST
(PLUS)
Zpoplatňovat užívání veřejného prostotu 
pro rezidenty je dle mého názoru špatně. 

 Zóny vidím jako nesystémové, finanč-
ně zatíží občany žijící v městské... V této 
podobě jsem proti zavedení! 

PAVEL MAXA
(ODS)
Z mého pohledu je zavedení systému 
modrých zón v Praze17 zcela nesmyslné 
a nesystémové. Proto z pohledu zastupi-
tele také neakceptovatelné. 

Mgr. VÁCLAV SOUKUP
(ODS)
Nejsem pro zavedení zón placeného stá-
ní v Řepích. Nevidím v zavedení zón žád-
ný přínos pro obyvatele Řep.

PhDr. JITKA SYNKOVÁ
(ODS)
Myslím si, že zavádět zóny placeného stá-
ní v naší MČ nemá v tuto chvíli smysl. Je 
potřeba nejdříve navýšit počet parkova-
cích míst a poté zavést zóny placeného 
stání. Jsem proti zavedení zón placeného 
státní v Řepích.

Ing. JAROSLAVA ŠIMONOVÁ
(KDU-ČSL)
Odpověď na tuto otázku není jednodu-
chá. Cílem modrých zón je účinná regula-

ce dopravy v klidu se základním požadav-
kem upřednostnění rezidentů. Zóny tedy 
mohou zvýšit možnost parkování pro řep-
ské občany a přinést finanční prostředky 
městské části, ale rozhodně neznamenají, 
že každý řepský občan má právo v Řepích 
zaparkovat, tj. že parkovací místo najde. 
Ten, kdo chce mít jistotu svého parkova-
cího místa a ostrahu auta, může využít 
placená hlídaná parkoviště, která mají ješ-
tě volnou kapacitu a 1 den vyjde na cca 
30 Kč. Domnívám se, že řešení problému 
parkování by mělo být v rámci celé Pra-
hy. V současné době, kdy probíhá zvyšo-
vání cen energií a lze reálně očekávat ra-
zantní zvýšení cen zboží a služeb, nejsem 
pro další zatěžování rozpočtů rodin. Jako 
řešení pro naši městskou část vidím zvy-
šování počtu parkovacích míst (viz Bazov-
ského ulice) a zavedení modrých zón až 
jako poslední možnost.

Ing. DAVID ŠTEVÍK
(ODS)
Jsem jednoznačně proti zavedení zón 
placeného stání u nás v Řepích, které 
by znamenalo pouze to, že naši obyvate-
lé zaplatí 1 200 Kč ročně (minimální saz-
ba stanovená magistrátem), přičemž by 
parkovali za obdobných podmínek jako 
v současné době. To po nich nikdo soud-
ný nemůže požadovat. V této souvislosti 
obviňuji současné vedení magistrátu z na-
prosté neschopnosti, nekompetentnosti 
a lenosti řešit problematiku parkování na 
celém území hlavního města Prahy pro-
střednictvím jednotného modelu, jenž by 
do tohoto chaosu vnesl konečně pořádek 
a umožnil nám, obyvatelům Prahy, aby-
chom si po Praze zařídili, co potřebujeme 

bez věčného stresu z placení a hledání 
povolených zón, kde bychom mohli ale-
spoň na chvíli zaparkovat. Platit mají mi-
mopražští, my jsme tu doma, bydlíme tu, 
platíme zde daně, tak bychom také měli 
požívat výsad rezidentů, ke kterým jedno-
značně patří i právo zaparkovat.

Ing. arch. MICHAL ŠTĚPAŘ
(TOP 09)
Zóny parkovací místa nezajistí. Jejich smy-
slem je omezit návštěvníky během dne. 
My máme největší problém ve večerních 
hodinách, kdy se vracíme domů z práce. 
To zóny neřeší.

Přiznávám, jde o názor pocitový. Kolik 
stání chybí nebo kolik aut nepatří míst-
ním radnice neříká. Bez reálných čísel 
se můžeme hádat, ale dobré řešení 
nenajdeme.

Zdá se mi, že radnice neví, co má 
dělat. Nejprve poptala studii, která by 
současný stav podrobně zhodnotila. Pak 
místo ní uspořádala anketu, již druhou 
v pořadí. Ta ani v jednom případě parková-
ní nevyřeší: buď zóny nebudou a problém 
zůstane. Nebo budou, ale hrozí, že stejně 
nezaparkujeme, a navíc budeme platit.

Proto je v první řadě potřeba popsat 
stávající stav. Potom se zkušenými odbor-
níky najít vhodná řešení a prodiskutovat je 
s občany. Tak, aby zohlednili naše potřeby. 
A nakonec je zavést.

V tom vidím způsob, jak situaci s par-
kováním změnit k lepšímu.

KLUB HNUTÍ ANO 11
(Mgr. MARTIN BENKOVIČ,
Ing. MAREK FRANCL, MUDr. KATE-
ŘINA PEKÁRKOVÁ, Mgr. MIROSLAV 
ŠOUKAL)
Zavedení zón placeného stání v tento mo-
ment nedává smysl. Prvně je nutné využít 
současné kapacity na 100 %. Nemusíme 
tedy ani hledat drahá stavebně technic-
ká řešení a začít všude tam, kde chybí, 
malovat vodorovné čáry k vyznačení par-
kovacích míst. Za druhé je nutné pokra-
čovat s navyšováním stávajících parkova-
cích kapacit. Třeba inspirace parkovištěm 
u Hornbachu může být jedna z cest. Jest-
liže se tlak přespolních řidičů v rámci roz-
šiřování modrých zón okolních MČ bude 
dále zvyšovat, pak je nasnadě u někte-
rých nových i stávajících ploch využití ča-
sově omezených parkovacích kotoučů, 
jak to známe z parkoviště u polikliniky. 
To by mohlo částečně pomoci zejména 
v pracovní dny (rána), kdy mimopražští 
řidiči nechávají své vozy v Řepích a po-
kračují dále tramvají. Myšlenka tzv. „ze-
lených“ parkovacích domů 21. století se 
také nabízí, ale to je zatím hudba budouc-
nosti a komunikace s MHMP.

Parkování se stalo hlavním tématem měsíce listopadu v Řepích.
Zeptali jsme se i řepských zastupitelů na anketní otázku:
„Jste pro zavedení zón placeného stání v Řepích?“

Ilustrační foto: -lnk-
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v Řepích zȴízením tzv. modrých zȍnد

V anketƸ bylo moɻné hlasovat za jednotlivé části Řep s uvedením počtu vozɥ. 

V on-line anketě k zónám placeného stání  
ve dnech 3. 11. – 14. 11. 2021 vyplnilo kompletní 
dotazník celkem 3197 respondentů. Drtivá 
většina, 2818 odpovědí, byla proti zavedení 
zón placeného stání v naší městské části. Pro 
zavedení zón placeného stání se vyslovilo 379 
respondentů. 

Z ankety bylo odstraněno několik desítek 
duplicitních odpovědí, kdy respondenti 
odpovídali opakovaně ze stejného zařízení. 
Dalších 795 odpovědí bylo neúplných. 
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1288 vlastních, 
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BYLI JSME PŘI TOM

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD POTĚŠIL
MALÉ I VELKÉ

Svatý Martin letos sice nepřijel na bí-
lém koni, ale tento detail jistě velko-
ryse přehlédli všichni, kdo se těšili na 

tradiční svatomartinský průvod. Po vynuce-
né pauze, kdy se průvod v loňském roce 
nekonal, vylákal svatý Martin do řepských 
ulic nečekané množství účastníků. Sešlo 
se nás skoro tisíc, což je pravděpodobně 
nejvíc v celé historii konání této podzimní 
rodinné akce. 

Malí i velcí účastníci průvodu se setkali 
v podvečer 11. 11. v kostele svaté Rodiny, 
kde farář P. Řehoř J. Žáček slavnostně 
zahájil svátek svatého Martina, patrona 
Řep. Děti se dozvěděly něco ze života 
tohoto světce a pan farář nezapomněl 
své poutavé vyprávění zpestřit veselým 
příběhem o původu tradice pojídání sva-
tomartinských hus.

Průvod dětí i dospělých osvětlený zá-
řivými světélky a barevnými lampionky 
v čele se svatým Martinem na koni se pak 

vydal společně ke kostelíku sv. Martina, 
kde bylo krátké zastavení. O hudební vy-
stoupení se ve večerním osvětlení postaral 
řepský Pěvecký spolek Babinský. A potom 
z věže hodil na znamení přátelství a ne-
zištného sdílení Martin svůj červený plášť.

Od kostelíka došel pestrý průvod lam-
pionů až na louku před radnicí, na níž se 
rozprostřel v barevnou, mihotající se záplavu 
rozverných světýlek. Každý z účastníků dostal 
pro zahřátí teplý čaj a děti navíc sladké lízátko. 

S napětím pak všichni vyhlíželi slavnost-
ní ohňostroj, který předčil všechna očeká-
vání. Byl krásnou odměnou za procházku 
v chladném listopadovém večeru a radost-

ným vyvrcholením průvodu, kterým jsme 
si připomněli, jak je příjemné se potkávat 
s přáteli a známými a prožít společně pár 
hezkých okamžiků.

Na závěr se konala v kostele sv. Martina 
mše, která celý večer uzavřela.

Děkujeme městské části Praha 17, 
Farnosti sv. Martina, KC Průhon, Zdeň-
ku Hrdinovi, Policii ČR i městské policii, 
řepským dobrovolným hasičům a všem, 
kteří tuto krásnou akci připravili a podíleli 
se na jejím konání. 

Mgr. LUCIE KOLOMAZNÍKOVÁ
FOTO: PATRIK NGUYEN
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VÁNOČNÍ STROMKY
DO POPELNICE NEPATŘÍ

Vyhozené vánoční stromky nepatří do nádob na směs-
ný odpad, protože tím snižují jejich kapacitu. V případě, 
že máte veřejně přístupnou popelnici nebo kontejner na 

směsný odpad (sídliště), lze stromky volně odložit vedle nich. 
V ostatních případech (rodinné domy či nádoby umístěné v kle-

ci) vánoční stromek odložte u nejbližšího stanoviště na tříděný 
odpad. Stromky prosíme vyhazovat nejlépe den před odvozem 
komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich přílišnému hro-
madění v ulicích po zbytečně dlouhou dobu. 

Stromky jsou do vozů na komunální odpad nakládány v běžných 
svozových dnech a jejich odvoz bude probíhat po celý leden a únor.

Výjimka platí pro umělé stromky. Pokud už stromek dosloužil, 
rozhodně nepatří do kontejneru na tříděný či směsný odpad, ale 
do sběrného dvora.

PRAŽSKÉ SLUŽBY A AVE JSOU 
PŘIPRAVENY NA VÁNOČNÍ
A NOVOROČNÍ SVOZ ODPADU

V termínu od 24. 12. do 31. 12. 2021 budou zajištěny stan-
dardní pracovní směny a svoz směsného odpadu bude 
probíhat dle příslušných svozových plánů, tedy jako v běž-

ných dnech. Díky větší zátěži na separačních místech budou 
prováděny svozy tříděných složek odpadu v posíleném režimu. 

SVOZ SMĚSNÉHO ODPADU:
23. – 31. 12. 2021 standardní svoz v pravidelných svozových 
dnech
1. 1. 2022 svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběh-
ne v následujících dnech
2. – 6. 1. 2022 bude probíhat standardní svoz s případným ča-
sovým posunem (max. 1 den)

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU:
23. – 31. 12. 2021 standardní svoz v pravidelných svozových 
dnech
23. – 31. 12. 2021 v kritických oblastech budou posíleny svo-
zy ostatních složek tříděného odpadu
1. 1. 2022 svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběh-
ne v následujících dnech
2. – 6. 1. 2022 bude probíhat standardní svoz s případným ča-
sovým posunem (max. 1 den)

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V PROSINCI
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavovány 
ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod.  a o víkendu
od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítom-
na obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK ne-
budou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností. 

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK – směsný komunální odpad,
nebezpečné složky, odpad ze zeleně, elektroodpad, stavební 
suť... VOK nelze využít pro odkládání objemného odpadu 
podnikatelskými subjekty!!!

Nad rámec výše uvedeného harmonogramu budou v ob-
dobí vánočních svátků přistaveny další velkoobjemové 
kontejnery:

I. termín: přistavení 25. 12. 2021 v 10 hod. 
odvoz 26. 12. 2021 ve 12 hod.

stanoviště: křižovatka ul. U Boroviček x Ke Kulturnímu domu 
ul. Drahoňovského – parkoviště 
parkoviště ul. Hofbauerova x Žufanova 

II. termín: přistavení 26. 12. 2021 v 10 hod. 
odvoz 27. 12. 2021 ve 12 hod. 

stanoviště: křižovatka ul. Laudova x K Trninám 
ul. Šímova – u objektu Bílý Beránek 
parkoviště ul. Na Moklině (u restaurace U Sklíčka)

4. 12. 12-16 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
10. 12. 14-18 hod. Parkoviště ul. Drahoňovského
17. 12. 14-18 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

22. 12. 14-18 hod. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

INFORMACE O SBĚRU 
BIOODPADU A NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH

V zimním období neprobíhá (vzhledem ke klimatickým pod-
mínkám) pravidelný svoz bioodpadu prostřednictvím vel-
koobjemových kontejnerů. Svoz bioodpadu bude obno-

ven v březnu 2022.
Mobilní (zastávkový) sběr nebezpečných odpadů, jedlých olejů 

a tuků od občanů bude rovněž obnoven v březnu 2022.
Pro odložení výše uvedených odpadů lze využít sběrné dvory 

hl. m. Prahy.
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CO VÁS ZAJÍMÁ

Magistrát hl. m. Prahy zaslal měst-
ským částem návrh obecně závaz-
né vyhlášky o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. Vyhláška počítala se skokovým zdra-
žením u kontejnerů na směsný komunální 
odpad o objemu 1100 l. „V naší městské 
části se prakticky využívají jen velké kon-
tejnery na odpad. Nová vyhláška, kterou 
nám zaslal magistrát, by tedy zásadním 
způsobem navýšila poplatky pro většinu 
obyvatel naší městské části. Z toho důvo-
du Rada městské části Praha 17 s tímto 
návrhem nesouhlasila,“ uvedl místosta-
rosta Martin Marek.

Navýšení poplatků za ukládání komu-
nálního odpadu by s sebou mohlo přinést 
řadu negativních jevů. „Razantní zvýšení 
poplatků může vést ke snížení frekvence 
svozu nádob u jednotlivých domů a tím 
způsobit nárůst černých skládek,“ dodal 
Martin Marek.

JIŘÍ HOLUB

Pobočka pošty v OC Řepy začala po 
rekonstrukci naplno fungovat v po-
lovině září. Rok trvající rekonstruk-

ce přinesla řadu komplikací, a hlavně velké 
nedostatky v doručování listovních zásilek. 
Městská část se proto obrátila na Český 
telekomunikační úřad, aby řešil naše stíž-
nosti se službami České pošty.

Znovuotevření pobočky České pošty 
bylo proto provázeno i nadějí, že listovní 
zásilky budou opět doručovány do schrá-
nek, nebudou se zpožďovat nebo úplně 
ztrácet. Starostka Alena Kopejtková pro-
to vyzvala Českou poštu ke společné 
hodnotící schůzce, která se uskutečni-
la minulý měsíc. „Před schůzkou jsem 
prostřednictvím sociálních sítí požádala 
veřejnost o zkušenosti s fungováním 
řepské pošty a doručováním listovních 
zásilek. Zároveň jsem požádala ředitel-
ku Centra sociálních a zdravotních slu-
žeb Moniku Čermákovou, aby prověřila 
spokojenost se službami České pošty 
i u našich seniorů,“ uvedla starostka 
Alena Kopejtková.

Z průzkumu vyplynulo, že lidé jsou 
z velké části spokojeni se vzhledem nové 
pobočky i s rychlostí odbavení. Zde je po-
třeba připomenout, že ve vestibulu poboč-
ky, za vstupními dveřmi po pravé straně, 
je elektronický vyvolávací systém, kde je 
potřeba vybrat službu, kterou chce náv-
štěvník pošty vyřídit. Občany byl vznesen 
dotaz i ohledně míst k sezení při čekání. 
„V jednacích místnostech je několik židlí, 
které mohou občané rovněž využívat. Tyto 
jednací místnosti neslouží pro pracovníky 
České pošty, ale jsou plně k dispozici zá-
kazníkům. Podle zástupců pošty by měly 
být zatím počty židlí dostačující. Tlumočila 
jsem ale připomínku seniorů, pro které 
jsou nevyhovují nízké taburety,“ dodala 
starostka Kopejtková.

Vedení MČ i nadále monitoruje kvalitu 
služeb České pošty a případné stížnos-
ti a nedostatky bude tlumočit zástup-
cům České pošty. Zejména v souvislosti 
s doručováním zásilek není situace stále 
uspokojivá.

JIŘÍ HOLUB

RADA MČ ODMÍTLA 
NÁVRH NA ZVÝŠENÍ 
POPLATKU 
ZA UKLÁDÁNÍ 
KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU

KOTLÍKOVÉ DOTACE NA POŘÍZENÍ 
EKOLOGICKÉHO VYTÁPĚNÍ 
V DOMÁCNOSTECH

JAK FUNGUJE POŠTA PO REKONSTRUKCI?

Ministerstvo životního prostředí ČR 
a Státní fond životního prostředí 
ČR připravují na rok 2022 vyhlá-

šení výzvy č. 4 dotačního programu „Zlep-
šování kvality ovzduší v hl. m. Praze 
– pořízení ekologického vytápění v domác-
nostech“, která bude zaměřená na výmě-
nu kotlů 1. a 2. emisní třídy, zejména u so-
ciálně slabých domácností. 

Sociálně slabá domácnost je taková, 
která má průměrný roční čistý příjem na 
člena domácnosti žadatele, doložený da-
ňovým přiznáním za rok 2020, menší nebo 
roven částce 170 900 Kč. Výjimku z po-
vinnosti prokázat průměrnou výši příjmu 
domácnosti mají v současné době občané 
pobírající důchod a studenti. Dotace bude 
pokryta z 95 % z prostředků EU a pouze 
5 % bude hradit žadatel.

PŘEDMĚTEM PODPORY JE 
NÁHRADA KOTLE NA PEVNÁ PALIVA 
S RUČNÍM PŘIKLÁDÁNÍM ZA:
■ tepelné čerpadlo
■ kotel na biomasu
■ plynový kondenzační kotel

Více informací je uvedeno na:  Základní 
informace – SFŽP ČR (sfzp.cz), https://www.
sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/

V souvislosti s výše uvedeným prosíme 
občany (potenciální zájemce) o spolupráci 
na vytvoření seznamu žadatelů. Ten bude 
prostřednictvím Magistrátu hl. m. Prahy 
předán na Ministerstvo životního prostře-
dí ČR. Na základě tohoto seznamu bude 
stanovena výše alokace, která bude Praze 
přidělena.

V případě vašeho zájmu prosíme o zaslání 
identifikačních údajů (jméno a příjmení, rok 
narození, místo realizace, adresa rodinné-
ho domu/bytové jednotky, telefonní číslo, 
e-mail) na vladimira.sramkova@praha17.cz,
nebo písemně na adresu: Úřad MČ Pra-
ha 17, Odbor životního prostředí a dopravy, 
Vladimíra Šrámková, Žalanského 291/12b, 
163 00 Praha 6 – Řepy. 

Termín: do 15. 12. 2021

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
A DOPRAVY

Foto: archiv redakce
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ŘEPSKÁ LÍPA. Dlouho plánované a připravované se stalo re-
alitou. V neděli 7. listopadu jsme vysadili u komunitní za-
hrady velkou lípu, která by se mohla, přežije-li, stát symbo-

lickou následnicí památné řepské lípy (o té najdete zmínku např. 
v knize Jaroslava Hájka „Kniha o Řepích“). Ta stávala nedaleko 
pozemku naší zahrady, ale bohužel nezvládla výstavbu sídliště. 

Poznámka o přežití je zcela na místě. Komunitní zahrada a její 
nejbližší okolí má velmi špatné půdní podmínky, býval zde např. 
sklad stavebního odpadu nebo parkoviště, takže každý strom, 
který zde zasadíme a ujme se, bude trochu zázrak. Přípravě sá-
zení je vždy věnována velká pozornost; bez zapůjčené techniky 
a fyzicky náročné práce členů spolku by to vůbec nebylo možné. 
Složení takto vybagrované zeminy je možné vidět na hromadě 
vedle plotu zahrady – jíl a kameny. Po úpravách bude tato hroma-
da využita k založení prostoru pro skalku a také místa vhodného 
např. pro ještěrky, hmyz a brouky. 

Sousedská slavnost sázení lípy se uskutečnila díky mnoha 
štědrým dárcům v kampani Hithit - myšlenka obnovy lípy jako 
významného stromu v Řepích zaujala hodně obyvatel Řep. Všem 
velmi děkujeme! Sešli jsme se v nečekaně velkém počtu i přes 
velmi chladné a větrné počasí. Přilákala jistě i malá výstava histo-
rických fotografií, ke kterým podávali výklad jejich autoři – Josef 
Czwartynski a Jaroslav Hájek.

Po přivítání předsedou spolku Lukášem Pokorným se slova 
ujala sestra Agnela z Domova sv. Karla Boromejského. Velmi 
vtipným příspěvkem připomněla, že dávat je mnohem důležitější 
než brát a poděkovala členům Komunitního spolku Řepy za jejich 
nezištné úsilí při zvelebování veřejného prostoru a snahu o vy-
tváření dobrých sousedských vztahů (pro vysvětlení - komunitní 
zahrada se nalézá na pozemku pronajatém spolku Kongregací 
sester sv. Karla Boromejského).

Vlastního sázení se mohli symbolickým přihozením zeminy 
zúčastnit všichni přišedší a mnozí, včetně dětí, toho také využili.

Dámy ze spolku připravily a podávaly skvělé občerstvení 
v podobě domácích produktů, ale také teplých nápojů; k dispo-

zici byly také špekáčky na opečení na příjemně hřejícím ohni. 
Velký dík za jejich práci a nezdolnost stát u stolečku i v té zimě, 
jaká panovala.

Nutno na závěr vydařené akce říci, že to byla vlastně taková 
třešnička na dortu, který se pekl zvolna a s velkým nasazením, 
a to mluvíme-li i jen o sázení stromu, nikoliv o celém projektu 
komunitní zahrady. Kdo si někdy zkusil něco podobného zorga-
nizovat, ví, o čem je řeč. Bývá to tak, že ti, co nejvíc dávají, jsou 
nenápadní a v pozadí, za nehty mají často hlínu a nechodí na 
zahradu v bílém, protože při práci by se umazali.

Přejme naší lípě, aby přežila svou první zimu v Řepích bez 
úhony a rostla do krásy a pro potěšení nás všech!

IVANA ŠTĚTINOVÁ
KOMUNITNÍ SPOLEK ŘEPY

WWW.KZREPY.CZ
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/KZREPY

KZREPY@GMAIL.COM

FOTO: ANNA ŠOLCOVÁ

ZASADILI JSME ŘEPSKOU LÍPU

Foto: archiv redakce

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych touto cestou poděkovala řepskému Sboru dob-
rovolných hasičů, který ve středu 10. 11. 2021 večer vel-
mi laskavě a ochotně pomohl vyřešit situaci nemajetného 
a zdravotně indisponovaného pána. Zmíněný pán ztratil klíče 
od bytu a vzhledem k tomu, že neměl na zaplacení několi-
ka tisíc zámečníkům, které jsme požádali o pomoc, nemohl 
se dostat do svého bytu. Velitel SDH s obrovskou ochotou 
podal pomocnou ruku a vyslal hasiče na pomoc. 
Těm se podařilo do bytu dostat a pánovi pomohli. Ještě jed-
nou velký DÍK. Velmi si vážím vašeho přístupu a vstřícnosti 
k řešení problémů a k řepským občanům.

ELIŠKA KAŇOKOVÁ,
VEŘEJNÝ OPATROVNÍK, ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
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CO VÁS ZAJÍMÁ

Foto: archiv „Trenéři ve škole“

KOMISE PRO STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
A ÚZEMNÍ ROZVOJ

V prosincovém čísle Řepské sedmnáctky bychom vám chtěli
představit další z komisí Rady městské části. Tentokrát se jedná
o Komisi pro strategické plánování a územní rozvoj. Otázky
týkající se její činnosti jsem položila předsedovi
doc. PaedDr. Janu Farkačovi, CSc.

Kterým otázkám jste se při jednání komise dosud věnovali?
Mám tu čest být předsedou Komise pro strategické plánování 
a územní rozvoj. Je to poradní orgán Rady městské části, tzn., 
že rozhodujícím je vždy výsledek hlasování Rady MČ. To ale ne-
znamená, že bychom svou činnost brali na lehkou váhu. Naopak, 
v komisi řešíme mnohdy velmi zapeklité situace. 

Může to být pro někoho překvapení, ale často územnímu roz-
voji vlastně tak trochu bráníme, když např. investorovi nechceme 
odsouhlasit jeho přemrštěné plány, jak naše území využít, vlastně 
lépe řečeno zneužít. Málokterý investor a pro něj pracující pro-
jektanti pamatují při plánování svého záměru, což je vždy zásah 
do životního prostředí někoho druhého, také na okolí, na jeho 
stávající dlouhodobé využívání, na to, že v blízkém okolí již žijí 
lidé, kteří zde mají svůj majetek, a není tedy možné bez ohledu 
na ně realizovat cokoliv. 

Nejsou to ale jen obydlí, jsou to také veřejné objekty škol 
a školek, dětská hřiště, travnaté plochy, vzrostlé stromy a potok, 
chodníky a parkovací plochy, otevřená prostranství, průhledy mezi 
stavbami… Mým cílem není zahušťování našich Řep přemrště-
ným počtem novostaveb se stovkami bytů nebo skladovacích 
prostor pro kohokoliv, tedy i následné sycení velkým počtem 
jejich automobilů pohybujících se všemi směry a kdekoliv, a to 
včetně nárůstu „zásobovací“ dopravy související s navýšením 
služeb (přítomnost a parkování jejich aut, ale i zahušťování MHD, 
také třeba odvoz odpadu včetně odpadu tříděného, kapacitní ře-
šení školek a škol, dalších všemožných služeb, třeba i kapacita 
pošty atd.), ale zajištění dlouhodobě udržitelného, příjemného 
životního prostředí pro nás, kteří zde již dlouhodobě žijeme, 
a našeho životního prostředí, o které se staráme a především si 
ho vážíme. Výjimečnost krásy prostoru, tedy našeho životního 
prostředí, vynikne například v porovnání s procházkou mezi pa-
nelovými domy sídliště Černý Most…

Jaké téma v dané oblasti považujete za nejzásadnější?
Z mého pohledu je nejdůležitější uchovat stávající charakter na-
šeho řepského území, prostoru, který na jedné straně nabízí his-
torickou zástavbu, např. ve „starých“ Řepích nebo na Bílé Hoře, 
ale i sídliště tvořené panelovými domy. V obou případech se jedná 
o území již dlouhodobě stabilizovaná, např. výškou domů, jejich 
hmotou (kompaktností), ale i typem střech apod. Pochopitelné 
je tedy zachování viditelných hranic a charakteristik obou přimy-
kajících ploch těchto území, tedy zachovat jasnou hranici mezi 
„starým“ a „novým“. Dále je nezbytné udržet volná prostran-
ství, včetně zachování možnosti podívat se „do dálky“, a nejen 
do vysoké zdi nejbližšího domu. 

Jsme sice okrajovou částí Prahy, ale do centra to máme 
z Blatin jen půlhodinku tramvají (je to kolejová doprava s dnes 
favorizovanou elektrickou energií!). A tramvaj vede i na Bílou 
Horu. Určitě nepotřebujeme nic dalšího, tento tramvajový kom-
fort při cestě do centra Prahy a zpět nám může závidět většina 
hlavního města! 

Co je pro Řepy klíčovou otázkou do budoucna?
Uchovat stav současného životního prostředí. Přáním Komise 
pro strategické plánování a územní rozvoj je co nejdéle nepod-
lehnout „moderním“ trendům, že všechno patří všem a je ne-
zbytné se obětovat ve prospěch kohokoliv. To jsou trendy, které 
nás ve výsledku uvrhnou do průměrného, často sterilního a ne-
hezkého prostředí, kde se sousedi neznají, řada z nich je zde to-
tiž jen na přespání, kde málokdo má vztah k předzahrádce před 
domem kde bydlí, kde zpěv ptactva na vegetaci, péče o krmítko 
pro ně v zimě, nebo skřehotání skokanů v rybníčku, nikoho ne-
zajímá. O radosti z aleje stromů nemluvě.

V letošním říjnovém čísle Řepské 17 jsem za komisi životního 
prostředí a dopravy napsal: „Jsme rádi, že můžeme pracovat 
s významným dokumentem naší městské části, Strategickým 
plánem rozvoje MČ Praha 17 (aktualizace k 16. červnu 2021), 
a naplňovat dlouhodobou vizi obyvatel Řep. Životní prostředí 
v našich Řepích, krásné místo, kde nejenom bydlíme, ale kde 
především žijeme, kam se opakovaně rádi vracíme domů, je to, 
čeho bychom si měli všichni vážit a snažit se „přiložit ruku k dílu“. 
Nikoho asi nepřekvapí, že na těchto slovech dlouhodobě trvám.

Děkuji všem členům Komise pro strategické plánování a územ-
ní rozvoj i Komise životního prostředí a dopravy, kteří pochopili 
a dlouhodobě chápou můj názor a vztah k Řepům (v zastupitel-
stvu jsem třetí volební období). Je pro mne závazkem naplňovat 
naše společné smysluplné cíle, je pro mne naprostou samozřej-
mostí dělat pro Řepy pozitivní věci.

DĚKUJI ZA VAŠE ODPOVĚDI.
RADKA SÁLUSOVÁ



Foto: archiv redakce

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Bazén otevírací doba:
Po-pá: 7:00-8:00 a 12:00-21:00
So-ne: 9:00-21:00

Otevírací doba bazénu Vánoční svátky:
24.12.21 – 7:00 – 15:00
25.12.21 – zavřeno
26.12.21 – 9:00 – 21:00
31.12.21 – 7:00 – 15:00
01.01.22 – zavřeno
02.01.22 – 9:00 – 21:00

Wellness:
Po-pá: 13:00 – 21:00
So-ne: 10:00 – 21:00

HALA: SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ PROSINEC 2021
•   4.12.2021 - 08:00 - 18:00 ATAXON TAEKWON-DO OPEN 2021 

•   5.12.2021    TORZA SORRY – FLORBALOVÝ PŘEBOR PRAHY MUŽŮ

•   10.12.2021 - 20:00   AC SPARTA PRAHA 17 x SLAVIA      FUTSAL

•   11.12.2021 - 19:00   PREMIÉRA FILMU „TATRAN“ – 30 LET VÝROČÍ EXISTENCE

•   17.12.2021 - 08:00 - 14:00   ŠKOLNÍ LAKROSOVÝ TURNAJ 

•   19.12.2021 - 17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x BLACK ANGELS      FLORBAL

•   19.12.2021 - 19:45   SK ŠPANIELKA ŘEPY  - KYJE  (1. TŘÍDA ŽEN VOLEJBAL)

BAZÉN A WELLNESS 

OTEVŘEN. TĚŠÍME SE!

OTEVŘENA TAKÉ 

VÍCEÚČELOVÁ HALA.
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INFORMUJEME

SAUNOVÉ 
CEREMONIÁLY

Saunové ceremoniály jsou součástí zážitkového saunování, na-
bízí kromě pocení a pobytu v teplé sauně něco navíc - záži-
tek, relaxaci nebo speciální péči o pokožku, podle toho jaký 

druh saunového ceremoniálu navštívíte. Užije si tělo, duše i mysl.
Zážitkové saunování – saunové ceremoniály a saunové rituály 

jsou nové trendy v saunování, které oslovují nadšence, začátečníky 
i zkušené. Jsou součástí téměř všech větších saunových center 
v zahraničí, svoje pevné místo mají v německých, rakouských, ital-
ských i maďarských a dnes už i v českých saunách. Rozhodně stojí 
za to jim propadnout nebo je alespoň vyzkoušet. 

Čeští mistři saunových ceremoniálů patří ke světové špičce, 
čehož důkazem je i několik titulů z každoročně pořádaných mist-
rovství světa. Obrovské saunovací komplexy naleznete v Bavor-
sku v Erdingu nebo nyní nově nedaleko českých hranic v Polsku 
otevřený Pałac Saturna Termy Rzymskie, nebo i v řadě míst v Ma-
ďarsku, např. v Bük fürdo. Dnes i u nás v České republice najdete 
formu velkokapacitního saunování a show, kam se vyplatí vyrazit 
na několik dní…

Výhodou našeho wellness centra naopak je, že zažijete opravdo-
vý klidový relax nedaleko domova, že je zde vše nové a čisté. Naše 
wellness je spíše rodinného typu než velké manufaktury v obchod-
ních centrech, kde si v saunách často připadáte jak sardinka v kon-
zervě. A již za dobu svého krátkého otevření si k nám našla cestu 
řada spokojených štamgastů. Věřím, že se k nim připojíte s přáteli 
i vy a uděláte pro sebe minimálně jednou týdně svoji nezbytnou 
ozdravnou relaxační a detoxikační kůru. 

JAK PROBÍHÁ SAUNOVÝ CEREMONIÁL?

Profesionální saunér, vyškolený v postupech zážitkového sauno-
vání, připravuje dopředu předem promyšlené saunové ceremoniály 
na různá témata.

Když jsou účastníci v konkrétní sauně, kde má ceremoniál probí-
hat, vchází do sauny profesionální saunér a v ten moment saunový 
ceremoniál v podstatě začíná.

Sauna je pro další účastníky již uzavřená, aby nově příchozí cere-
moniál nerušili. Saunér účastníky přivítá, představí se jim a sdělí, jaké 
téma saunového ceremoniálu bude následovat a jak bude ceremoniál 
probíhat a jak bude dlouhý.

Zmíní také, co je potřeba v sauně dodržet a co mají účastníci dělat 
i po saunování. Saunér při saunování dohlíží, aby vše probíhalo ma-
ximálně příjemně, a také přátelsky upozorňuje na pravidla saunování 
a snaží se je vysvětlovat. Pokud saunér zvolil pro saunový ceremoniál 

vonné esence a saunovou kosmetiku, pak také zmíní, jaké konkrétní 
vůně to budou.

Podle toho, jak je saunový ceremoniál zaměřený, saunér vybírá 
i další kosmetiku či aromaterapii do sauny. Může připravit solný 
peeling nebo bylinný peeling pro potírání těla během saunování. 
Ceremoniál trvá zhruba 10-15 min.

Během saunování může také použít různé zvukové kulisy, světelné 
efekty, může podávat občerstvení. Během saunového ceremoniálu 
je efektivní a nezbytné „mávání ručníkem“ nebo vějířem, kdy saunér 
může několikrát vířit vzduch kolem horkých kamen. Podle směru má-
vání ho nasměruje, například proti saunujícím se klientům.

Vytváří tak nárazy horkého vzduchu, které saunování a pocení 
zintenzivní. Pokud saunér polévá kameny vonnými esencemi, pak 
vířením vzduchu tuto vůni „distribuuje“ po celé sauně.

SOLNÝ PEELING V SAUNĚ
Solný peeling je v saunách velmi oblíbený. Může jít o jednoduchý 
solný peeling nebo směs soli, kávy, bylinek či koření a s příměsí 
olivového nebo éterického oleje. Během saunování se rozdává na-
příklad v kalíšcích v množství, které vystačí pro použití na celé tělo 
anebo sůl saunér nabírá naběračkou a dává hostům v sauně do ruky.

Během saunování se solný peeling vtírá do pokožky formou 
lehké masáže, sůl se nechává působit na těle spolu s teplem, 
které podpoří a zintenzivní působení soli i esencí či bylinek.

Sůl působí jako exfoliant, odstraní z pokožky vrchní odumřelé 
kožní buňky, zároveň provede příjemnou a lehkou masáž, kůži 
také desinfikuje a detoxikuje. Esence v solném peelingu ošetřují 
a vyživují pokožku, výsledkem je krásná, hebká a zdravá kůže.  
Oblíbená je Himalájská nebo Epsonská sůl. U esencí je důležité, 
aby to byly přírodní esence do sauny, nikoliv syntetické esence, 
které naopak pokožce a zdraví nesvědčí.

MEDOVÝ BALZÁM A POTÍRÁNÍ MEDEM V SAUNĚ
Podobné účinky má i medový balzám/peeling. Patří k nejoblíbe-
nějším, zejména mezi ženami. Med je čistě přírodní produkt, který 
detoxikuje, „vytahuje“ z kůže či z kutikul vlasů toxiny, zároveň pů-
sobí antibakteriálně a hojivě, zanechává vlasy a pokožku krásnou 
a sametově jemnou.

Při opakování pak kůže zůstává zdravá a krásná s dlouhodobějším 
efektem. V sauně se podává medový peeling nebo med k potírání 
těla. Med se nechává na kůži během saunování působit, příjemně 
voní a díky teplu intenzivně „pracuje“ na dobré kondici pokožky. 

Tento ceremoniál provádíme před závěrem provozní doby, ne-
boť po něm po krátké procházce domů budete nádherně spát. Po 
tomto ceremoniálu už není vhodná návštěva potírny neboť med by 
se ze znovuotevřených pórů a kutikul teplem vyplavil a procedura 
by pozbyla požadovaný účinek. Pouze se na závěr osprchujeme 
vlažnou a následně studenou vodou bez použití mýdel a šamponu.

ZA KOLEKTIV SC ŘEPY
JOSEF DIRBÁKFoto: archiv „Trenéři ve škole“

Vážení čtenáři, v listopadovém 
čísle Řepské sedmnáctky jste 
měli možnost přečíst si článek, 
který představil jednotlivé typy 
saun ve Sportovním centru 
Řepy. Nyní bychom vám rádi 
přinesli informace týkající se 
saunových ceremoniálů.

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz
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•   19.12.2021 - 17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x BLACK ANGELS      FLORBAL
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INFORMUJEME

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
Milí čtenáři Řepské sedmnáctky!
Jsem rád, že vás mohu i letos pozdravit a napsat pár slov k le-

tošním Vánocům. Všiml jsem si, že každé vánoční svátky mají svou 
vlastní atmosféru. Ty letošní se liší od těch loňských možná tím, že 
kolem sebe vnímám méně naděje. Loni jsme zakoušeli mírnou úlevu 
v době druhé vlny covidu, pokles nových případů onemocnění, letos 
naopak (alespoň v době, kdy tato slova píšu) pozorujeme jejich setr-
valý růst. Zatímco loni jsme vkládali velké naděje do nových vakcín 
proti koronaviru, letos se nacházíme ve stavu hlubokého názorového 
rozdělení nejen v otázkách kolem očkování, ale i v názorech na to, 
jak by měla být řízena společnost v době epidemie, či dokonce, 
zdali se v době epidemie vůbec nacházíme…

Vánoce jsou pro křesťany jedním z největších svátků – slaví-
me narození Ježíše Krista. Byla to doba římského impéria, doba 
relativního míru, tzv. pax Romana. Židovský národ však žil v ne-
svobodě, o mnoha věcech si nemohl samostatně rozhodovat, 
byl pod správou římských prokurátorů, platil daně do císařské 
pokladny. Židovská společnost byla také společností názorově 
roztříštěnou, mezi zemědělci a řemeslníky se vyskytovali nábo-
ženští horlivci, ale i lidé lhostejní, političtí prospěcháři, ale také 
extrémisti. A právě do této doby a do tehdejšího světa přišel Boží 
Syn. Přišel v tichosti, bez velikého pozdvižení, přinesl jasné učení 
a ukázal prakticky, co to znamená milovat Boha nade všechno 
a druhé jako sám sebe. Určitě se ho dotýkaly problémy jeho doby, 
ale jako by se díval dál, za horizont tehdejších dnů.

V polovině 20. století se stal papežem Angelo Giuseppe Ron-
calli, který si zvolil jméno Jan XXIII. Byl pověstný svou veselou 
povahou, zároveň však dal do pohybu největší reformu církve 
20. století. Měl vizi, dokázal čerpat z hloubky své duchovní zku-
šenosti, zároveň však byl blízký lidem, žil přítomností. V jeho 
pozůstalosti se objevilo zapsáno Desatero pokoje, patrně jakýsi 
duchovní program, který dodržoval. Kdysi jsem si ho opsal z jis-
té knihy, jejíž název si již nepamatuji. Rád bych se s vámi o něj 
podělil. Věřím, že může být i pro nás oporou do našich dnů.

Jen pro dnešek se budu snažit prožít den, aniž bych chtěl 
vyřešit problém svého života najednou.

Jen pro dnešek budu co nejpečlivěji dbát na své vystupování, 
abych se choval důstojně, nebudu nikoho kritizovat a už vůbec se ne-
budu snažit někoho korigovat nebo napravovat... Jenom sám sebe.

Jen pro dnešek budu šťasten v jistotě, že jsem stvořen pro 
štěstí... Nejenom na onom, ale také na tomto světě.

Jen pro dnešek se přizpůsobím okolnostem, aniž bych vyža-
doval, aby se okolnosti přizpůsobily mým přáním.

Jen pro dnešek věnuji deset minut svého času dobré četbě. 
Dobrá četba je pro život duše stejně nutná, jako je výživa nutná 
pro život těla.

Jen pro dnešek vykonám dobrý skutek a nebudu o tom ni-
komu vyprávět.

Jen pro dnešek vykonám něco, do čeho se mi vůbec nechce. 
A kdybych se snad cítil uražen, dám si pozor, aby to nikdo ne-
zpozoroval.

Jen pro dnešek si připravím přesný program. Možná jej přesně 
nedodržím, ale určím si jej. A budu se chránit před dvěma zly: 
před chvatem a nerozhodností.

Jen pro dnešek budu pevně věřit, že dobrotivá Boží prozřetel-
nost se o mne stará, jako by mimo mne nebylo nikoho na světě. 
Budu tomu věřit, i kdyby okolnosti nasvědčovaly opaku.

Jen pro dnešek nebudu mít strach. Obzvláště nebudu mít 
strach se radovat ze všeho, co je krásné a věřit v dobrotu. Je mi 
dáno po dobu dvanácti hodin vykonávat dobro; kdybych si měl my-
slet, že to mám konat po celý život, vzalo by mi to patrně odvahu.

PŘEJI VÁM VŠEM POKOJNÉ VÁNOCE! 
ŘEHOŘ J. ŽÁČEK, FARÁŘ

Foto: archiv redakce

Foto: -ras-

Foto: -ras-
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NEDĚLE 5. 12. OD 16.30 HOD. 
2. adventní koncert v podání smyčco-
vého orchestru Musica Alternativa pod 
vedením J. Kořána a J. Šimáčka, zpěv: 
Šárka Venclová; na koncertě zazní mimo 
jiné i skladby Antonína Dvořáka na počest 
180. výročí jeho narození.
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

SOBOTA 11. 12. OD 14.00 HOD.
Adventní zastavení u kláštera - vánoční 
atmosféra, svařené víno, káva, čaj, cuk-
roví, perníčky, dárky, adventní dobročin-
ný bazárek klášterních pokladů, živá hud-
ba - kapela Motovidlo. 
Atrium Domova, vstupné dobrovolné.

NEDĚLE 12. 12. OD 16.30 HOD.
3. adventní koncert v podání Řepského 
sousedského sboru.
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

NEDĚLE 19. 12. OD 16.30 HOD.
4. adventní koncert 
Břevnovský chrámový sbor působící u sv. 
Markéty v Břevnově v Praze 6 prove-
de spolu s orchestrem a sólisty dne 
19. 12. 2021 v Domově Řepy koncert du-
chovní hudby. Na programu je J.J. Ryba: 
Česká mše vánoční a pastorela Rozmi-
lý slavíčku.
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

ÚTERÝ 21. 12. OD 19.00 HOD.
Stříbrné vánoce – koncert plný nádher-
ných vánočních písní a koled v podání Ja-
kuba Hübnera a jeho hostů za doprovo-
du CMP Orchestra a Kühnova dětského 
sboru s dirigenty Michalem Macourkem 
a Petrem Jiříkovským a sbormistryní Te-
rezou Bystřickou.
Kostel sv. Rodiny, vstupenky nutno za-
koupit předem přes TICKETLIFE.CZ

NEDĚLE 2. 1. 2022
J. J. Ryba - Česká mše vánoční.
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Konání akcí je závislé na aktuální pan-
demické situaci. Sledujte prosím fa-
cebook a  webové stránky Domova:
www.domovrepy.cz

Vstupným na koncerty přispíváte do 
veřejné sbírky, která probíhá za základě 
povolení Magistrátu hl. města Prahy pod 
č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlá-
šena na podporu činnosti a provozu Do-
mova, který slouží nemocným seniorům.

25. 12., 0.00 hodin – Půlnoční mše svatá
25. 12. v 9 a 11 hodin – Boží hod vánoč-
ní (sobota)
1. 1. v 9 a 11 hodin – Nový rok 

Podmínky účasti jsou upřesněny na webu 
ministerstva zdravotnictví a také na webu 
farnosti (www.farnostrepy.cz), na uvedené 
mše svaté je nutné si rezervovat místo na 
webu farnosti www.farnostrepy.cz/rezervace 

Jesličky v  kostele sv. Martina bude 
možné během vánočních svátků navštívit 
vždy v časech od 14 do 16 hodin v těchto 
dnech: 24. – 26. prosince a 31. prosince – 
2. ledna (vždy pátek, sobota a neděle).

Pátek 24. 12.  
Štědrý den – „dětská“ mše sv. v 16 hod.
Slavnost Narození Páně – „Půlnoční“ bo-
hoslužba slova – 24 hod.

Sobota 25. 12.
Slavnost Narození Páně – 11 hod.

Neděle 26. 12.
Svátek sv. Rodiny – 11 hod.

Pátek 31. 12.  
Mše svatá na poděkování za uplynulý rok 
– 17 hod. (povedou sestry benediktinky, 
možnost sv. příjímání)

Sobota 1. 1. 2021   
Slavnost Matky Boží – 11 hod.

Neděle 2. 1.   
2. neděle po Narození Páně – 11 hod.

čtvrtek 6. 1.   
Slavnost Zjevení Páně, tj. Tří Králů – 17 hod.

 Během bohoslužeb může být v koste-
le pouze povolený počet osob, v nádvoří 
se lze účastnit díky reproduktorům za 
dodržení předepsaných podmínek (ro-
zestupy, roušky v případě bližšího kon-
taktu). Mimo bohoslužby bude kostel 
uzavřený.

Betlém v rohové kapli sv. Václava bude 
veřejnosti přístupný: 25. 12, 26. 12, 1. 1., 
2. 1. a 9. 1. mezi 10.30-18.30 hod., 31. 12. 
a 6. 1. mezi 16.00-18.30 hod.

Poutní areál bude otevřený každý den 
mezi 9 – 18.30 hod.

V týdnu před Vánoci, tj. 18. – 24. 12. 
dopoledne, budou v areálu nabízeny 
patchworkové výrobky „Patchfanynek“ 
- skupiny žen, která se v poutním místě 
schází a tyto věci šije. Výtěžek z prodeje 
půjde již tradičně na obnovu poutního 
areálu.

Řeckokatolické bohoslužby zpívané ve sta-
roslověnštině nebo v ukrajinštině s rusín-
skými nápěvy.

Pátek 24. 12., 14.00 hod. – sv. liturgie Na-
rození Christovo podle gregoriánského ka-
lendáře ve staroslověnštině 
Neděle 26. 12., 9.00 hod. – sv. liturgie 
v ukrajinštině
Neděle 2. 1., 9.00 hod. – sv. liturgie ve 
staroslověnštině

Neděle 9. 1., 9.00 hod. – sv. liturgie Na-
rození Christovo podle juliánského kalen-
dáře v ukrajinštině

Poté sv. liturgie pravidelně každou 
neděli od 9.00 hod. – v sudé týdny 
v ukrajinštině a v liché týdny ve staro-
slověnštině. Chrám je nově vyzdoben 
a vytápěn.

Kněz: o. Leo Salvet, tel.: +420 601 209 050
Foto: archiv „Trenéři ve škole“

DOMOV SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO, 
PROGRAM PROSINEC

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE SVATÉ RODINY

BOHOSLUŽBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
V KOSTELE PANNY MARIE VÍTĚZNÉ NA BÍLÉ HOŘE

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY ŘECKOKATOLICKÝ
CHRÁM SV. KŘÍŽE A SV. HELENY
(při železniční trati nad Bílým Beránkem, zastávka autobusu č. 225) 

Foto: -ras-
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PROGRAM PROSINEC 2021 

Mikulášská nadílka
v KD Bílá Hora Silvestr

v KD Bílá Hora!

Divadlo pro děti:
Jak se vaří pohádka

Vánoční koncert:
vystoupení žáků kurzů

Výstava: 
Postava, postavy

Děti: Kočička s pejskem
slaví Mikuláše a Štědrý den

Vánoční koncert:
vystoupení žáků kurzů

Vánoční dílna:
Drobné dárky

Veselá a hravá interaktivní klauniáda „Mikulášův kufr“ s nadílkou. Čert a anděl 
dostali poštou balík od Mikuláše, aby se dobře připravili na roznášení dárků. 
Jak to popletený čert a praštěný anděl zvládnou? To ještě bude čertovsky an-
dělská taškařice! Děti pak společně přivolají Mikuláše, který se svými pomoc-
níky čertem a andělem rozdají nadílku. Hraje: Divadelní spolek MIM. Sál KD 
Bílá Hora. (vstupné 100 Kč/dospělý nebo dítě s vlastní přinesenou nadílkou, 
nebo 150 Kč/dítě bez vlastní nadílky - v ceně balíček od KD Bílá Hora)

Čeká vás večer plný hudby, jídla, tance a zábavy! Po celý večer vám 
bude hrát country rocková skupina ŽIVÁ HUBA, která zahraje zná-
mé hity kapel jako jsou Olympic, Katapult, Žlutý pes, Ivan Hlas, Ka-
bát a  spoustu dalších. Silvestr nabídne večer skvělé hudební zábavy. 
V ceně vstupného je raut ve stylu neomezené konzumace. Vybrat si 
můžete ze studeného a teplého bufetu. Slavnostně oslavíme Silvestr 
přípitkem, který je také v ceně vstupného. Chybět nebude ani půlnoč-
ní čočka s uzenou vepřovou krkovičkou! A budeme také soutěžit o ne-
tradiční ceny. Vybrat si můžete z několika druhů sezení. Sál a divadel-
ní restaurace KD Bílá Hora. (vstupné 750 Kč/sezení v sále „u pódia“,
750 Kč/sezení v zadní části sálu, 650 Kč/sezení v divadlení restauraci)

Nahlédněte s námi do jednoho pekařství, kde to od rána tak krásně voní. 
Mají tu čerstvé koblihy, koláče, křupavý chléb nebo rohlíčky. V pekařství 
peče Bernadeta, místní pekařka, které pomáhá a pravou rukou je kuchař 
Vilém. Jednoho dne zazvoní telefon. Hlas ve sluchátku oznámí, že jeho krá-
lovská milost, král Marcipán I. zvaný Kremrole, si přeje uvařit pohádku. Jak 
se ale taková pohádka vaří? A vaří se vůbec? Co do ní patří a co nepatří? 
Hraje: Nezávislé divadlo. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí pěvecká třída - lektorka Leona Hlavničková a třída dechových 
nástrojů - lektor Vít Reichel. Sál KC Průhon. (vstup zdarma)

Sdružení českých umělců gra�ků HOLLAR patří k našim nejstarším a sou-
časně nejvýznamnějším uměleckým sdružením. Po celou dobu své exis-
tence se významně podílelo na utváření moderní české kultury. Bylo zalo-
ženo již v roce 1917, ještě před vznikem samostatného československého 
státu s cílem podpořit rozvoj českého umění, a to volné umělecké gra�ky. 
Výstava do konce prosince 2021 dle běžné a vánoční otevírací doby ře-
pské knihovny. KC Průhon. (vstup zdarma)

Pejsek s kočičkou ví, že se v prosinci slaví Mikuláš a je Štědrý den. Chtějí udělat 
radost sobě i dětem. Převléknou se za Mikuláše a čerta a jdou ven zpívat kole-
dy. Hraje: Divadlo Úsměv. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí klavírní třída lektorky Taťány Skálové. Sál KC Průhon. (vstup 
zdarma)

Své blízké zaručeně nejvíc potěšíte vlastnoručně vyrobeným dárkem! 
Termíny: 14:00 - dvojice rodič + dítě od 5 let (max. 5 dvojic); 16:00 - 
jednotlivec od 10 let (max. 10 účastníků). Přihlášky a platby: nejpozději 
do 3.12.2021. Přihlášení v kanceláři č. 2, 1. patro KC Průhon. Kontakty: tel. 
601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz. Místo konání: KC Průhon. (Cena 
290 Kč za sadu materiálu na 2 dárky.)

NE 15:00 - 17:00

PÁTEK 19:00

SOBOTA 15:00

PONDĚLÍ 18:00

NEDĚLE 15:00

ÚTERÝ 18:00

NE 14:00, 16:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz
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PŘIPRAVUJEME: čt 27.1.2022 - Petr Fejk: Jak se dělá zoo?
leden/únor/březen: Přednášky na téma VESMÍR

A4 R17 program KCP prosinec2.indd   1 23.11.2021   13:50:41

MÍSTNÍ KNIHOVNA V PRAZE ŘEPÍCH, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA - ŘEPY
TEL.: 601 324 852, EMAIL: KNIHOVNA@PRUHON.CZ, WEB: WWW.PRUHON.CZ

v řepské
knihovně

23. - 25. 12. 2021
27. 12. 2021
28. 12. 2021
29. 12. 2021
30. 12. 2021
31. 12. 2021 - 1. 1. 2022

ZAVŘENO
09:00 - 17:00
13:00 - 19:00
09:00 - 17:00
13:00 - 19:00

ZAVŘENO

Vánoční
otevírací 

doba

´´

Drobné

dárky
neděl

e

12.12.
2021

Své blízké zaručeně nejvíc potěšítevlastnoručně vyrobeným dárkem!
14:00dvojice rodič + dítě od 5 let (max. 5 dvojic)

16:00jednotlivec od 10 let (max. 10 účastníků)Cena: 290 Kč za sadu materiálu na 2 dárky.Přihlášky a platby:nejpozději do 3.12.2021

Vánocní
dílna

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00, Praha - Řepy,
tel. 601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz, web: www.pruhon.cz

Pro vracení knih můžete využít také návratový „Bibliobox“ před knihovnou.

čt 27. 1. 2022, 19:00
Vstupné: 80 Kč/60 Kč snížené (studenti, senioři)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00, Praha - Řepy.
Vstupenky online přes GoOut.cz a na pokladně KC Průhon.

R17_vanocni knihovny, fejk,vanocni dilna.indd   1 22.11.2021   12:53:59
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se ale taková pohádka vaří? A vaří se vůbec? Co do ní patří a co nepatří? 
Hraje: Nezávislé divadlo. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí pěvecká třída - lektorka Leona Hlavničková a třída dechových 
nástrojů - lektor Vít Reichel. Sál KC Průhon. (vstup zdarma)

Sdružení českých umělců gra�ků HOLLAR patří k našim nejstarším a sou-
časně nejvýznamnějším uměleckým sdružením. Po celou dobu své exis-
tence se významně podílelo na utváření moderní české kultury. Bylo zalo-
ženo již v roce 1917, ještě před vznikem samostatného československého 
státu s cílem podpořit rozvoj českého umění, a to volné umělecké gra�ky. 
Výstava do konce prosince 2021 dle běžné a vánoční otevírací doby ře-
pské knihovny. KC Průhon. (vstup zdarma)

Pejsek s kočičkou ví, že se v prosinci slaví Mikuláš a je Štědrý den. Chtějí udělat 
radost sobě i dětem. Převléknou se za Mikuláše a čerta a jdou ven zpívat kole-
dy. Hraje: Divadlo Úsměv. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí klavírní třída lektorky Taťány Skálové. Sál KC Průhon. (vstup 
zdarma)

Své blízké zaručeně nejvíc potěšíte vlastnoručně vyrobeným dárkem! 
Termíny: 14:00 - dvojice rodič + dítě od 5 let (max. 5 dvojic); 16:00 - 
jednotlivec od 10 let (max. 10 účastníků). Přihlášky a platby: nejpozději 
do 3.12.2021. Přihlášení v kanceláři č. 2, 1. patro KC Průhon. Kontakty: tel. 
601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz. Místo konání: KC Průhon. (Cena 
290 Kč za sadu materiálu na 2 dárky.)

NE 15:00 - 17:00

PÁTEK 19:00

SOBOTA 15:00

PONDĚLÍ 18:00

NEDĚLE 15:00

ÚTERÝ 18:00

NE 14:00, 16:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz
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PŘIPRAVUJEME: čt 27.1.2022 - Petr Fejk: Jak se dělá zoo?
leden/únor/březen: Přednášky na téma VESMÍR

A4 R17 program KCP prosinec2.indd   1 23.11.2021   13:50:41

MÍSTNÍ KNIHOVNA V PRAZE ŘEPÍCH, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA - ŘEPY
TEL.: 601 324 852, EMAIL: KNIHOVNA@PRUHON.CZ, WEB: WWW.PRUHON.CZ

v řepské
knihovně

23. - 25. 12. 2021
27. 12. 2021
28. 12. 2021
29. 12. 2021
30. 12. 2021
31. 12. 2021 - 1. 1. 2022

ZAVŘENO
09:00 - 17:00
13:00 - 19:00
09:00 - 17:00
13:00 - 19:00

ZAVŘENO

Vánoční
otevírací 

doba

´´

Drobné

dárky
neděl

e

12.12.
2021

Své blízké zaručeně nejvíc potěšítevlastnoručně vyrobeným dárkem!
14:00dvojice rodič + dítě od 5 let (max. 5 dvojic)

16:00jednotlivec od 10 let (max. 10 účastníků)Cena: 290 Kč za sadu materiálu na 2 dárky.Přihlášky a platby:nejpozději do 3.12.2021

Vánocní
dílna

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00, Praha - Řepy,
tel. 601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz, web: www.pruhon.cz

Pro vracení knih můžete využít také návratový „Bibliobox“ před knihovnou.

čt 27. 1. 2022, 19:00
Vstupné: 80 Kč/60 Kč snížené (studenti, senioři)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00, Praha - Řepy.
Vstupenky online přes GoOut.cz a na pokladně KC Průhon.

R17_vanocni knihovny, fejk,vanocni dilna.indd   1 22.11.2021   12:53:59



HOSTIVICE ´22

9. ROČNÍK BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ

Hostivický půlmaraton    Hostivická desítka    Pětka 
Dětský RUN    Rodičovský ultraběh 

registrace na www.hostivicerun.cz
do 31. 12. 2021 ke každé registraci tričko zdarma

HOSTIVICE RUN – POMÁHEJTE S NÁMI

22. května ´22

210x148_RUN2022.indd   1 23.11.2021   15:57:03

Silvestr
KD Bílá Hora

31. 12. 2021 od 19:00 hod.

www.kdbh.cz

Po celý večer vám bude hrát country rocková 
skupina ŽIVÁ HUBA, která zahraje známé hity 
kapel jako jsou Olympic, Katapult, Žlutý pes, 

Ivan Hlas, Kabát a spoustu dalších.

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu 
domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy

A5 2021 SILV.indd   1 23.11.21   10:39
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Ve čtvrtek 4. listopadu se opět konalo 
setkání s našimi jubilanty. Slavnost-
ní odpoledne, které proběhlo v sále 

Kulturního centra Průhon, tradičně připravi-
ly matrikářky Odboru občansko správního. 

Ani tentokrát nemohl chybět hudební 
dárek, o který se opět postaraly děti ze 
Základní školy Františka Peřiny. Zazpívala 
členka muzikálového kroužku pod vedením 
Miroslava Maxanta. Následovalo pásmo 
písniček s lidovou tématikou v podání dětí 
ze čtvrtého ročníku s paní učitelkou Janou 
Kalinovou. 

Jubilanty také přišla pozdravit starostka 
Alena Kopejtková, která všem popřála hod-
ně zdraví a také mnoho dalších šťastných 
let v kruhu blízkých. Jubilantům předala 
také drobný dárek a květinu.

Na závěr byl čas i na společné povídání, 
posezení u kávy a drobné občerstvení.

Svá jubilea oslavili: Emilie Nováková, 
Žofie Oršelová, Václav Částka, Živa Roža-

niecová, Marta Vintrová, Marta Mašková, 
Václav Týfa, Zdenka Štolbová, Eva Skálo-
vá, Astrida Jarešová, Zdeněk Musil, Jana 
Týfová, Zbyněk Knot, Jaroslav Večerník, 
Alena Večerníková, Dalibor Janota, Peter 

Mrázek, Marie Pitrová, Jindřiška Jalůvko-
vá, Marie Zemanová, JUDr. Blanka Roze-
hnalová, Marie Srpová, František Srp.

TEXT A FOTO: Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ

Od bitvy na Bílé hoře uplynulo letos 401 
let. Toto výročí jsme si mohli výjimeč-
ně, a do jisté míry zvláštním způso-

bem, tento rok připomenout hned dvakrát. 
V neděli 7. listopadu, kdy v předvečer výročí 
bitvy, přímo v klášteře Panny Marie Vítězné 
na Bílé Hoře proběhlo ekumenické setkání 
a kde spolu na nádvoří poutního areálu ved-
ly dialog tři ženy: evangelická farářka Alexan-
dra Jacobea, husitská farářka Libuše Roytová 
a abatyše benediktinek sr. Francesca Šimuni-
ová. Rozvažovaly o tom, zda jeden křest, jed-
na víra a jeden Pán stačí k překonání všech 
vítězství a porážek na společné cestě dějina-
mi za Kristem. 

Po připomínce křtu se účastníci přesunuli 
ke Kříži smíření v nedaleké Aleji Českých 
exulantů, kde proběhla společná modlitba. 

Tomuto příjemnému setkání ovšem před-
cházela ještě jedna událost. Arcibiskupství 
pražské a Opatství Venio uspořádalo, tento-
krát pro změnu v předvečer státního svátku 
vzniku České republiky, tedy 27. 10. 2021, 
ekumenickou modlitbu „Za vlast“ v katedrá-
le sv. Víta, Václava a Vojtěcha. Součástí byl 
mimo jiné koncert Plzeňské filharmonie 
a Severočeského filharmonického sboru 
Česká Lípa – Liberec. Kromě fragmentů 
z Dvořákova oratoria Svatá Ludmila a Hymnu 
Dědicové Bílé hory op. 30, zazněly také pro 

tuto událost připravené dvě skladby Veroni-
ky Kopecké, přítelkyně sester benediktinek 
z Bílé Hory. 

Zhudebněný Otčenáš a Ekumenická mod-
litba k 400. výročí bitvy na Bílé hoře byly do-
slova balzámem pro uši. Proč se o této akci 
zmiňuji? Protože jak napovídá název jedné 
ze skladeb Veroniky Kopecké, koncert se 
uskutečnil nejenom ku příležitosti 28. října, 
ale také ku příležitosti výročí 400 let od bitvy 
na Bílé hoře. Tento koncert měl proběhnout 
již minulý rok a měl být velkým finále celého 
pásma akcí spojených s připomínkou této 
velké dějinné události. Bohužel z důvodu 
vládních opatření se neuskutečnil, a byl pře-
sunut na letošní rok. Po akci následovalo 
neformální setkání v Arcibiskupském paláci, 
kde jsme se setkali právě se sestrami bene-
diktinkami, abatyší Franceskou Šimuniovou, 
autorkou hudby Veronikou Kopeckou a také 
například s biskupem Mons. Zdenkem Wa-
sserbauerem.

Obě akce byly pro veřejnost volně přístup-
né a já jsem velmi rád, že jsem se jich mohl 
společně se starostkou Alenou Kopejtkovou 
zúčastnit. Těší mě, že jsem mohl být součástí 
těchto setkání, jelikož jsem předsedou Ko-
mise kultury a vzdělávání, jejímž cílem bylo 
podílení se na přípravách oslav této výjimečné 
dějinné události.

JOSEF DIRBÁK,
ZASTUPITEL

PŘEDSEDA KOMISE
PRO KULTURU A VZDĚLÁVÁNÍ

BLAHOPŘÁLI JSME NAŠIM JUBILANTŮM

PŘIPOMÍNKA BITVY NA BÍLÉ HOŘE

foto: archiv Josefa Dirbáka
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Se začátkem nového školního roku 
se ZŠ Jana Wericha zapojila do 
programu „Trenéři ve škole“. Děti 

z prvních a druhých tříd dostávají postup-
ně v jedné ze dvou hodin tělocviku týdně 
ochutnávku zapojených sportů (americ-
ký fotbal, basketbal, gymnastika, házená, 
florbal, fotbal, sportovní tanec, judo, ka-
rate, ragby a volejbal) bez toho, že by ho-
diny byly využívány jako náborové akce. 
Cílem je především posílit u dětí emoční 
vazbu ke sportu a zlepšovat jejich pohybo-
vou gramotnost.

Naši žáci si už vyzkoušeli házenou, ra-
gby a v nejbližší době je čeká fotbal. Jsou 
nadšení a před hodinou tělesné výchovy se 
ptají: „Bude trenér?!“ A když bude, těší se 
na tělocvik ještě více než obvykle, protože ať 
paní učitelka dělá co dělá, jako dvoumetrový 
ragbista nebo házenkář prostě nevypadá.

Milí rodiče, pokud si tedy vaše dítě 
bude pod stromeček přát šišatý míč nebo 
jiné sportovní náčiní, víte proč!

UČITELKY TĚLESNÉ
VÝCHOVY 1. TŘÍD

Naše škola se před časem zapojila 
do akce „Celé Česko čte dětem“. 
Ke třem původně aktivním třídám 

se připojila i školní knihovna a několik dal-
ších třídních kolektivů. Máme radost, že 
zájem dětí o knížky a četbu roste. 

Žáci nejen čtou, ale začali i s vlastní 
tvorbou. Proto se zapojili do literární sou-
těže na téma „Požární ochrana očima 
dětí“.  Budeme všem malým spisovatelům 
držet palce.

VERONIKA MARTANOVÁ

TRENÉŘI VE ŠKOLE

ÚSPĚŠNĚ 
ČTEME DÁL

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha

Foto: archiv
ZŠ Jana Wericha

MŠ Laudova
se speciálními třídami,

Laudova 3/1030, Praha 6 - Řepy

přijme 
kuchařku.
Vyučení nebo praxe v oboru 

vítána.
Nástup po dohodě.

Informace
na tel. č. 235 314 514

pí Hartychová.
Životopis posílejte na email 

jidelna1@mslaudova.cz    
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Velmi si považujeme, že jsme měli 
štěstí a v klidnější době jsme na 
podzim stihli celodenní výlet. Cí-

lem naší cesty byla prohlídka města Tábo-
ra a tamního husitského muzea.

Muzeum nám představilo v deseti sá-
lech husitství od kořenů až po vývoj paměti 
národa na husitství v 19. a 20. století. Děti 
se seznámily s husitstvím hravou formou, 
jejíž součástí byly komiksové panely. Moh-
ly si vyzkoušet posezení na královském 
trůně, obléct se do kroužkové košile, zblíz-
ka si prohlédnout husitské zbraně a nechat 
se překvapit různými výjevy v kukátku 
nebo třeba objevovat tajné skrýše.

Součástí prohlídky byla i prohlídka pod-
zemních chodeb nazývaných „lochy“, pod 
jednotlivými domy v historické části Tábo-
ra. Tyto prostory sloužily v dobách míru 
k ukládání potravin a nápojů, v dobách 
ohrožení nepřítelem se měnily na útočiště 
obyvatel města.

Cestou domů jsme ještě navštívili Chý-
nov s přírodními Chýnovskými jeskyněmi. 
Tyto jeskyně postrádají krápníky, ale zato 
mají krásné pestré zabarvení stěn způso-

bené amfibolity. Při prohlídce jsme klesli 
i úctyhodných 37 m pod zemský povrch. 
Asi nejkrásnějším bodem prohlídky bylo 
Purkyňovo jezírko, připomínající obří hr-
nec.

Výlet se nám všem velmi líbil. Děti navíc 
načerpaly mnoho nových poznatků, které 
využijí při hodinách přírodovědy a vlastivědy!

Mgr. LENKA KLUFOVÁ A 4. D

VÝLET DO TÁBORA

Ještě během teplejších dní naše osmé 
třídy absolvovaly historickou exkurzi 
v Břevnovském klášteře. Myslím, že 

nebudu lhát, když řeknu, že výlet byl ra-
dostně očekávaný. Nadšenci do umělec-
kých slohů se těšili na baroko a jiní na spo-
lečné chvíle se třídou. 

Před klášterem nás již očekával mnich 
Martin, který nás provázel celou exkurzí 
a seznámil nás s historií tohoto velkole-
pě působícího místa. Klášter byl založen 
sv. Vojtěchem a knížetem Boleslavem 
II. v roce 993. Místo bylo nejen centrem 
církve, ale také vzdělávání.

V kostele sv. Markéty nás svojí hloubkou 
téměř pohltily obrazy Petra Brandla, které 
působily skoro živě. Také jsme užasli, že 
jsou v kostele pod erbem Slavníkovců ulo-
ženy ostatky zakladatele kláštera sv. Vojtě-
cha, který zemřel v Polsku. Prohlédli jsme 
si také základy původní románské rotundy. 

Poslouchali jsme zajímavé vyprávění 
o léčivém prameni, jehož okolí však bylo 
za minulého režimu zcela zdevastováno, 
a tajili jsme dech při vypravování o mni-
ších, kteří přepisovali knihy a jedna jejich 
chyba mohla zničit celé měsíce práce!

Vyprávění bratra Martina bylo napínavé 
a zajímavé a my si bereme k srdci jeho 
prosbu, abychom se k mnichům a k jeptiš-
kám na ulici chovali jako k jiným normálním 
lidem a myslím, že už nikoho nenapadne 
se jim smát nebo na ně pokřikovat.

Klášter jsme navíc opouštěli s myšlen-
kou, že bychom se měli starat o naše kultur-
ní dědictví a že bychom se (stejně jako kláš-
ter a jeho obyvatelé) neměli nikdy vzdávat. 

A hádanka nakonec: Proč byly barokní 
kostely z dnešního pohledu nesmyslně 
přezdobené? Protože mše byly vedeny 
v latině, tak aby se prostí lidé měli na co 
dívat. Aby se zkrátka nenudili! :)

LUCIE ZLESOVÁ, 8. A

EXKURZE DO BŘEVNOVSKÉHO KLÁŠTERA

Foto: archiv ZŠ genpor. F. Peřiny

Foto: archiv ZŠ genpor. F. Peřiny



22 / PROSINEC / 2021

PRO DĚTI A RODIČE

V současné době není mnoho příle-
žitostí k pořádání akcí, kterých by
se mohli zúčastnit i rodiče dětí do-

cházejících do mateřské školy.
A protože k podzimu neodmyslitelně patří

pouštění draků, rozhodli jsme se uspořádat
společnou akci pro rodiče a jejich děti v pří-
rodním prostředí na kopci pod areálem BMX.

Počasí nám sice nepřálo tak, jak jsme si
představovali, vítr příliš nefoukal, přesto se
všichni zúčastnění nevzdávali a snažili se
všemi silami o vzlétnutí svého draka. Na
zahřátí nám přinesly paní kuchařky teplý čaj.

Děti si užívaly pohyb na čerstvém vzdu-
chu, dospělí si užívali pohodovou atmo-
sféru a vzájemná setkávání. I přesto, že
se nepodařilo dostat do vzduchu každého
draka, strávili jsme společně příjemné
odpoledne.

Přejeme všem čtenářům krásné prožití
vánočních svátků a šťastné a zdravé vykro-
čení do roku 2022.

ZA KOLEKTIV DĚTÍ A ZAMĚSTNANCŮ
MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI 

TŘÍDAMI Mgr. MICHAELA MIKULOVÁ

Stromy se již dávno rozloučily se
svým listím, které nám proměni-
ly do barevných a šustivých kober-

ců. Ve školce si uvědomujeme, jak jsou
stromy pro nás a náš život důležité. Zku-
sili jsme si práci sadaře a vysadili jsme
na zahradě višeň, kterou jsme pojmeno-
vali po naší milé a nejbáječnější kolegyni
„Maruška“. Rýče se rády chopily všechny
děti a práce jim šla pěkně od ruky, tedy
vlastně od nohy.

Před příchodem zimy k nám zavítal
svatý Martin. Nepřivezl nám sice očeká-
vaný sníh, ale i tak jsme si jeho svátek
užili. Vždyť jako správní „Řepáci“ víme,
že máme ve znaku plášť a meč svatého

Martina. Procházkou ke kostelu sv. Marti-
na jsme si zpříjemnili den a obdivovali krá-
su starých Řep. Ve školce jsme si upekli
svatomartinské rohlíčky, na kterých jsme
si pochutnali. V neposlední řadě jsme si
také připomněli příběh o tomto dobrosr-
dečném člověku, kterému nebylo zatěž-
ko se rozdělit a pomoci člověku v nouzi.
A na to bychom neměli zapomínat, nejen
v předvánočním čase, který nás čeká
a klepe nám již na dveře. Jak řekl Johann
Wolfgang von Goethe: „Kdo nedělá nic
pro druhé, nedělá nic pro sebe“.

ZA KOLEKTIV MŠ SOCHÁŇOVA 
DENISA PAZDEROVÁ

Tenisová škola Bendvik zahájila na
jaře letošního roku spolupráci s MŠ
Bendova. Tréninky probíhají v novém

areálu Sportovního centra Řepy, Na Cho-
botě. V letních měsících využíváme ven-
kovní tenisové kurty, v zimě je k dispozici
sportovní hala. Tenisové lekce jsou určeny
zejména pro věkovou kategorii předškolá-
ků. Naším hlavním cílem je probudit u dětí
zájem o tento krásný sport a rozvíjet jejich
přirozenou radost z pohybu a hry.

Výuka probíhá hravou, nenásilnou a přiro-
zenou formou tak, aby byly všechny děti do
tréninku zapojeny. To zvyšuje motivaci a vlast-
ní aktivitu dětí. Zaměřujeme se zejména na
rozvoj základních pohybových dovedností,
koordinace a orientace v prostoru, a to vše
zábavnou herní formou s využitím barevných

tenisových míčků a dalších pomůcek, které
umožňují snadnější zvládnutí úkolů. Postupně
se děti seznamují s tenisovými základy a učí
se ovládat malou tenisovou raketu.

Tréninky jsou samozřejmě vedeny zku-
šenými tenisovými trenéry.

Děti, které budou mít zájem pokračo-
vat i po přechodu z mateřské na základní
školu, se mohu do naší tenisové školy
přihlásit a pokračovat ve zdokonalování
nabytých dovedností.

Tenis je sport, který děti všestranně
rozvíjí, a to nejen motoricky, ale i mentál-
ně, sociálně a morálně. Je to bezpečný
sport na celý život, a proto děkujeme MŠ
Bendova za tento skvělý nápad, který
umožní dětem do světa tenisu nahléd-
nout.

KLÁRA BLÁHOVÁ, MICHAL VECKO
Tenisová škola Bendvik

Tel.: 733 192 198
tenispraha@tenispraha.cz

DRAKIÁDA
V MŠ LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI 
TŘÍDAMI

UŽÍVÁME SI PODZIMU

TENISOVÁ ŠKOLIČKA VE SPOLUPRÁCI 
S MŠ BENDOVA – ŘEPY

foto: archiv Tenisová škola Bendvik

foto: archiv MŠ Laudova

foto: archiv MŠ Socháňova
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PRO DĚTI A RODIČE

ROZÁLIE VACKOVÁ, 10 let, žákyně
houslové třídy BcA. Pavla Herajna, získala
ve spolupráci s klavíristou Ing. Martinem
Šarochem, DiS. 3. cenu na Mezinárodní
houslové soutěži PhDr. Josefa Micky, kte-
rá se uskutečnila v říjnu 2021.

Blahopřejeme k úspěchu a děkujeme
všem zúčastněným za čas, který věnovali
přípravě, za reprezentaci nejen školy, ale
i naší městské části.

VEDENÍ ZUŠ BLATINY

Milí čtenáři, rodiče a příznivci ma-
teřského centra Řepík, i přes kaž-
doroční podzimní dětské virózky

jsme rádi za to, že si k nám v hojném počtu
nacházíte cestu. Kdo by čekal, že posled-
ní měsíc v roce budeme v našem centru
zahálet, ten je na omylu...

I letos přijde do Řepíku Mikuláš se svou
čertí a andělskou partou. Stejně jako loni
bude nadílku rozdávat 5. prosince u výdejní-
ho okénka (vchod na terasu). Součástí bude

venkovní kavárnička s teplými nápoji a do-
mácími dobrotami. Pro přihlášení a případné
dotazy pište na repik.rezervace@gmail.com.

Ve čtvrtek 9. prosince zveme rodiče
a děti na vánoční dílničku s hernou. Origi-
nální ručně vyrobenou svíčkou či mýdlem
určitě uděláte radost sobě nebo svým
blízkým.

Děti, které chodí na pravidelné lekce
(školička, hrátky, výtvarka...) se mohou
těšit na vánoční besídku se svými lek-
torkami.

Hned začátkem nového roku, 20. led-
na 2022 v čase 12.00-18.00 hod., zopa-
kujeme pro obrovský zájem Podiatrický
screening s Mudr. Kateřinou Švejdovou
z kliniky Rehaktiv. Určeno všem od 3 let
věku. Přihlašovat se můžete již nyní na
repik.rezervace@gmail.com.

A jelikož jsme otevřeni novým výzvám,
budeme vděčni za vaše podněty, co byste
v mateřském centru uvítali nového, jiného,
co byste eventuelně změnili, vylepšili, jaké
workshopy či semináře byste ocenili? Za
zpětnou vazbu moc děkujeme.

Na závěr bych vám za celý tým lekto-
rek ráda popřála krásné prožití vánočních
svátků v co největší pohodě, v rodinném
kruhu s těmi, které máte rádi. Ať s chutí
a elánem vstoupíte do nového roku plného
nových zajímavých zážitků!

ZA MC ŘEPÍK
PETRA ONDERKOVÁ

PF 2022

Advent, jako předzvěst Vánoc při
zažehnutí 1. adventní svíce, pro
mnohé z nás znamená velký shon,

nákupy, pečení vánočního cukroví a dodr-
žování dalších tradic.

Také školy mají své zaběhnuté zvyky, na
které každý rok všichni čekají. V současné
době je realizace těchto akcí velice obtíž-
ná, a proto nám nezbývá než se zamyslet
nad způsobem, jak jinak tuto tradici dostat
občanům do jejich domovů.

Advent je v současné době velice nejis-
tý, a tak jsme se rozhodli, prostřednictvím
moderní technologie, zpříjemnit adventní
čas on-line. Věříme, že naše snaha „spoje-
ní“ s našimi příznivci nebude marná a potě-
ší mnohé z vás. Náš vánoční dárek si budou
moci všichni rozbalit ještě před Štědrým
dnem na webových stránkách zusblatiny.cz

Přejeme všem krásné a spokojené prožití
vánočních svátků a pevné zdraví v roce 2022.

ZUŠ BLATINY

ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ 
JSOU PRO 
NÁS NEJVĚTŠÍ 
ODMĚNOU

MC ŘEPÍK INFORMUJE

foto: archiv ZUŠ Blatiny

foto: archiv MC Řepík
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INFORMUJEME

Dovolujeme si vás pozvat na skupi-
nové cvičení pro seniory v období 
od 1. 11. 2021 do 31. 12. 2021, kte-

ré probíhá jednou týdně – každou středu.
Cvičební jednotka je vedena v klidném 

tempu, tak aby jí zvládli všichni zúčastnění. 
Je zaměřena na mobilitu všech kloubů, 

zdravé držení těla, zpevnění svalového kor-
zetu, protažení svalů, rozhýbání, podporu 
kardiorespiračního systému.

Zachovávání přiměřené aktivity a tě-
lesné zdatnosti s sebou nese zlepšení 
kvality života.

Zdravotně kondiční cvičení nabízí spor-
tovní vyžití a cestu k harmonickému rozvoji 
těla a získání příjemných zážitků.

Cvičence prosíme, aby si vzali vlastní 
podložky, karimatky, jógamatky na cvičení. 

Středa: od 9 hodin
Délka tréninkové jednotky 45-60 minut. 
Místo: Sokolovna Řepy, Na Chobotě 
125/12b, Praha 6-Řepy.

Cvičení, které je pro seniory zdarma, za-
jistila a financuje městská část Praha 17.

Lektor: Mgr. Zdeněk Pekárek,
721 388 869 

ZDRAVOTNĚ-KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO SENIORY 

Foto: archiv redakce

„Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí, připravuje pro 
zájemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně 
známých místech hlavního města Prahy, prohlídky zajímavých 
exteriérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách význam-
ných pražských osobností…

ÚTERÝ 14. 12. 2021

„MALÁ STRANA
V ČASE ADVENTNÍM“

Advent přímo láká vydat se po stopách historie, tradic 
a míst, která pamatují významné okamžiky naší kultury. 

Proto naše vycházková trasa tentokrát povede od úpatí Pe-
třína, okolo známých i méně známých památek Malé Stra-
ny, přes park Kampa, malostranskými uličkami, poblíž ma-
lostranských adventních trhů, až na Klárov.

Sraz v 11 hod. v tunelu lanové dráhy na Újezdu. Pro-
hlídku povede Ing. Stěnička.  Doba trvání 1–1,5 hodi-
ny. Vstupné 50 Kč.

PROGRAM VYCHÁZEK 
PRAHOU PRO SENIORY
PROSINEC 2021

Foto: archiv redakce
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ZE SPORTU

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem našim příznivcům 
za podporu a fandění při našich domácích zápasech všech 
týmů v podzimní části sezóny 2021-22, která nebyla vůbec 

malá. A to i v tak divné době, kterou všichni prožíváme. Moc dě-
kujeme. Byli jste super!

Informace o tom, jak jsme si vedli, najdete na našich stránkách 
www.sokolrepy.cz. Mládežnické kategorie si v konkurenci vedou 
statečně. U nich nám nejde ani tak o body za vítězství, ale majo-
ritně nám jde všem o to, jakou hrou se prezentují. A zatím to jde 
dobrým směrem.

U starších kategorií U15, U17 a U19, které hrají I. třídy to 
je hlavně o sbírání zkušeností, protože všechny kategorie hrají 
dvouročníkovou soutěž vždy s mladšími ročníky. Zkušenosti by 
měli všichni zúročit v následující sezóně, kdy to budou naopak 
oni, kdo bude ten starší ročník. Takže hlavně trpělivost a vý-
sledky přijdou. 

U dospělých je trochu problémem, že v dnešní uspěchané době 
jsou jiné priority než si udělat pravidelně čas na fotbal. Takže byť 
je kádr široký a je z čeho vybírat, tak každý zápas se hraje v trochu 
pozměněné sestavě. Ale bojují statečně. Hlavní „boje“ přijdou na 
jaře, tak budeme všichni držet palce. Velkým úspěchem je pak 
udržení se našich nejstarších hráčů 40+ v první lize zvané „Liga 
gentlemanů“. Gratulujeme!

Touto cestou bychom rádi poděkovali naší městské části Pra-
ha 17, která náš klub finančně podporuje, zajišťuje vyvěšování 
zápasových plakátů do vývěsek městské části. Také nám pravidel-
ně vydává v měsíčníku „Řepská 17“ aktuální zprávy. Velké díky. 

Nakonec bychom rádi poděkovali za finanční podporu i za  
materiální zajištění sportovního náčiní či dresů našim sponzorům 
firmám Holkin, KBJ, Dovoz-jídel, JAKO.

Našim trenérům, asistentům, hráčům, fanouškům a celé 
městské části Praha 17 přejeme klidné prožití svátků vánoč-
ních, hodně úspěchů, pohody, štěstí, které k fotbalu také 
patří, ale hlavně hodně zdraví a lásky do nového roku 2022.

SPORTU ZDAR A FOTBALU ZVLÁŠŤ!
TJ SOKOL ŘEPY-FOTBAL

TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL INFORMUJE

VYTVÁŘÍME AKADEMII
PRO VŠECHY VĚKOVÉ
KATEGORIE!

CENA: 1800 KČ 
ZA POLOLETÍ A DRES

ZAČÍNÁME V LISTOPADU!
NÁBOR PROBÍHÁ CELOROČNĚ!

VÍCE INFORMACÍ NA INFO&SC-REPY.CZ
ACSPARTAFUTSAL.CZ
SC-REPY.CZ

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY A AC SPARTA PRAHA 17

CHCEŠ SI ZATRÉNOVAT
S LIGOVÝM HRÁČEM
FUTSALU SPARTY?

17KLUB
program na měsíc

PROSINEC 2021
datum den program
01. 12. středa Výroba čertů, mikulášů
03. 12. pátek Vánoční andílci z rychleschnoucí hmoty
07. 12. úterý Medové svíčky a ozdoby
08 . 12. středa Vánoční přání
10. 12. pátek Výroba vánočních dárků z mýdla
14. 12. úterý Skoro vizovické vánoční ozdoby ( nejedlé)
15. 12. středa Vánoční besídka v Klubu 17
17. 12. pátek Vánoční koledy (jaké znáš)
21. 12. úterý Vánoční dárky na poslední chvilku
22. 12. středa Vánoční zvyky
24. 12. pátek Zavřeno
28. 12. úterý Zavřeno
29. 12. středa Zavřeno  
31. 12. pátek Zavřeno
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Foto: archiv redakce
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Jižní Morava, Lednice u Mikulova; kapr obecný (86 cm, 15 kg), kterého ulovil v květnu 2017 
a zpátky vodě vrátil RNDr. S. Bílý. Foto: archiv Jana Farkače

Štědrovečerní kapr – nelze pochy-
bovat o tom, co všichni přece dáv-
no víme, že je to obratlovec z třídy 

ryby a že je rybou veleznámou, kterou pře-
ce tradičně, díky prastaré vánoční tradici, 
konzumuje na Štědrý den většina křes-
ťanské Evropy. 

Pro vědu jej popsal jako nový druh za-
kladatel binomické nomenklatury, slavný 
Karl Linné, a to hned zpočátku éry dvou-
slovného pojmenovávání organizmů, a to 
již v roce 1758! Dnes se tato třída ob-
ratlovců, kterou jsme se my starší dříve 
učili ve škole s názvem „ryby“, správně 
jmenuje „paprskoploutví“ (Actynopterigii). 
Kapr obecný (Cyprinus carpio) patří dále 
do čeledi kaprovití (Cyprinidae). V české 
přírodě žije z této nejpočetněji zastoupené 
čeledi kaprovitých ve volnosti na tři desítky 
původních i vysazených druhů (např. kapři, 
karasi, cejni, střevle, jelci, hrouzkové, po-
doustve, oukleje, líni, parmy, ostroretky 
nebo třeba také zavlečení amuři, tolsto-
lobci a tolstolobici). 

Pravlastí kapra je pravděpodobně oblast 
od Japonska po Černé moře. Ve střední 
Evropě se objevil až před 10-8 tisíci lety. 
Kapr obecný je v povodí Labe a Odry 
druhem určitě nepůvodním, tzn., že je 
ve vodách většiny našeho území druhem 
dokonce zavlečeným! Není tady tedy při-
rozeně doma! V současnosti je přítomnost 
divokého kapra (nejbližší přirozený výskyt 
je zřejmě jen v povodí Černého a Kaspic-
kého moře; této formě se říká sazan) u nás 
prakticky vyloučena i s ohledem na neú-
nosnou situaci v povodí vlastního Dunaje. 

Výskyt kapra obecného po celém úze-
mí ČR je nyní vázán jen na pravidelné 
vysazování některé z aktuálně chovaných 
forem (jsou to vesměs vysokotělé formy 
s různým množstvím šupin). Původní kapr, 
který přirozeně žil a možná ještě i přežívá 
ve zmíněném povodí Dunaje, je nízkotělá 
a proudomilná forma, která se přirozeně 
vyskytuje jen v povodí Dunaje, tzn. jen 
ve vlastním toku Dunaje a jeho přítocích. 

V části Evropy, která je odvodňová-
na Labem, Rýnem, Mohanem, Rhónou, 
Loirou, Sénou, Wesserou a třeba Spré-
vou nikdy přirozeně kapr obecný nežil, 
tzn., že jeho stávající přítomnost v povodí 
těchto řek je výsledek opakované činnosti 
člověka. Kapr je dnes klíčovým průmyslo-
vým druhem ryby, je to hlavní druh nejen 
českého/středoevropského rybníkářství, 
ale rybníkářství celé Evropy. Kapr obecný 
je chován ve většině rybníků středních 
a nižších poloh, a je vysazován ve velkém 
množství i do klidných řek nížin a údolních 
nádrží. Evropští rybničtí kapři pocházejí 

s největší pravděpodobností z Dunaje, kde 
je lovili již Římané a rozšířili je do rybníků 
téměř po celé Evropě (jedná se o jeden 
z prvních druhů ryb, který díky člověku 
dosáhl takřka kosmopolitního rozšíření). 
První zmínky o chovu kapra v Evropě jsou 
z 11. století. Chovné rybníky u nás byly 
zakládány v 15. a 16. století. Moderní me-
tody chovu byly zavedeny v druhé polovině 
19. století a používají se dodnes.

Kapr má u úst čtyři masité vousky (po-
dobný karas nemá u úst vousky žádné), 
velmi dlouhou hřbetní ploutev a velké 
cykloidní šupiny. Tělo rybničních kaprů 
je výrazně vyšší než tělo divokých kaprů. 
Kapr dospívá ve třetím až čtvrtém roce 
svého života. Tře se hromadně v květnu 
až červnu, v mělkých, příbřežních místech 
zarostlých vegetací. Jikry přilepují jikrnačky 
na příbřežní vegetaci. Na každou samici 
připadá až jeden milión jiker! V úživných 
rybnících, kde jsou kapři navíc i přikrmo-
váni, mohou dosáhnout na konci druhého 
roku hmotnosti přes jeden kilogram. Kapr 

obecný může dorůst až jeden a čtvrt metru 
a hmotnosti ke čtyřiceti kilogramům! A jak 
se kapr živí? Kapr nemá v čelistech zuby, 
k drcení potravy, což je zvířena dna i části 
rostlin, používá třířadé požerákové zuby, 
které jsou umístěny na požerákových kos-
tech. Je to přeměněný 5. žaberní oblouk. 

A poznámka nakonec. Po výstavách 
„Praobyčejná zvířata“ a „Ptáci a jejich 
tahové cesty“ plánujeme výstavu třetí. 
Nepřekvapí, že to budou „Ryby střední 
Evropy“. Většina živých exemplářů našich 
ryb, samozřejmě podle jimi obývaných 
rybích pásem, a spousta zajímavých infor-
mací vás bude čekat v Kulturním centru 
Řepy v září a říjnu příštího roku.

TEXT:
doc. PaedDr. JAN FARKAČ, CSc.

FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ 
ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ

UNIVERZITY V PRAZE
ZASTUPITEL MČ PRAHA 17 – ŘEPY

ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

ČEŠTÍ VÁNOČNÍ KAPŘI. VÍME, JAKÉ ZVÍŘE 
VLASTNĚ JÍME?

Z NAŠÍ PŘÍRODY
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TIP NA VÝLET

Pokud chceme vést děti k turistice 
a kladnému vztahu k přírodě a její 
ochraně, je třeba s tím začít již v út-

lém věku. Na zadních sedačkách auta je 
to nenaučíme. Musíme s nimi pravidelně 
chodit na procházky a výlety. A hezky „po-
maloučku-polehoučku“. Nelze s nimi hned 
šplhat na Sněžku či zdolávat tatranské ští-
ty – to až později. A platí tu i známé „škola 
hrou“ J. A. Komenského. Zkrátka je třeba 
jim z toho udělat zábavu a dobrodružství. 

Jeden takový výlet, kterého se mohou 
zúčastnit i ti nejmenší, dokonce i ti, co 
ještě vozíme v kočárku, vám dnes chci 
nabídnout. Je fyzicky i časově nenáročný 
– ujdeme jen 4 kilometry a zabere nám 2 
hodiny času, takže můžeme vyrazit třeba 
až před polednem.

Od stanice metra Bořislavka se dopra-
víme autobusy 161 nebo 312 do Nebušic, 
kde vystoupíme ve stanici „K Noskovně“ 
před novorománským, římsko-katolickým 
farním kostelem sv. Cyrila a Metoděje. 
Hned za kostelem zahneme doprava. 
Tady nás přivítá žlutá a červená turistická 
značka a my s ní klesáme ulicí K Vodárně 
k Nebušickému rybníku. Zde, před starou 
vodárnou, začíná asi 3 kilometry dlouhá 
Naučná stezka Les Hlásek.

Naučná stezka má 12 zastavení. Na ta-
bulích se dočteme nejen o historii tohoto 
lesa a Nebušic, ale poučí nás i o důležitosti 
lesů jako takových. Děti se dozví, jaká zví-
řátka v lesích bydlí, čím se živí a jaké stopy 
po sobě zanechávají. Také jaké rostliny tu 
rostou a které jejich plody můžeme jíst. To 
vše je doplněno herními prvky, například 
hledáním schovaných zvířátek, stavěním 
domečku pro skřítky, či házením šišek na 
legendárního svalnatého kováře Nebucha, 

který je bude provázet celou stezkou. 
Mohou si vyzkoušet jaké houby už znají, 
a hlavně které jsou jedlé a které jedovaté. 

Podle toho, kam už doskočí zjistí, že 
skáčou zatím jen jako žába anebo už do-
konce jako veverka. Po cestě míjíme ně-
kolik laviček a altánků, kde si můžeme na 
chvíli odpočinout a něco sníst.

Vstoupili jsme do lesa a po 100 me-
trech jsme u starého nebušického hřbitova 
s kaplí. Nacházíme se v nejstarší části lesa. 
Převažuje dub, habr a buk. Občas se obje-
ví smrk, borovice a modřín, ale ty nejsou 
původní a už se tu nevysazují. Opouštíme 
červenou značku a pokračujeme po žluté. 
Zabloudit nemůžeme, protože součástí 
každé informační tabule je i plánek stezky 
s vyznačením místa, kde se právě nachá-

zíme. Míjíme malou kozí farmu a začneme 
trochu stoupat. Starý sad vpravo nám 
připomene, že nebušičtí se v minulosti, 
kromě práci na poli, věnovali i pěstování 
ovoce. Pak se odpojíme i ze žluté značky 
a uhneme ostře vlevo. U dalšího altánku se 
vrací červená a my pokračujeme doprava. 

Pokud jsme pozorní, všimneme si ně-
kolika malých, dnes už zarůstajících, lomů. 
V minulých dobách se zde těžil kámen 
a písek.

Vyšli jsme z lesa a čeká nás poslední 
kilometr naučné stezky. Jdeme pohodlnou 
cestou po kraji lesa Hlásek, vpravo jsou 
pole mezi Horoměřicemi a Přední Kopani-
nou. Čeká nás ještě několik zastavení, na 
kterých se například dozvíme, jak dlouho 
trvá přírodě, než se zbaví odpadků, které 
v ní nezodpovědný člověk zanechá. Když 
otočíme jednu tabuli, uvidíme i největšího 
predátora na světě – je tam zrcadlo!

Závěrečné metry našeho putování ve-
dou krásnou úvozovou cestou, lemovanou 
keři a nízkými stromky, mineme opravená 
Boží muka a jsme na konci. U předposled-
ního zastavení je pěkný výhled na Prahu. Při 
dobré viditelnosti lze zahlédnout petřínskou 
rozhlednu, žižkovský televizní vysílač ale 
i věže katedrály sv. Víta na Pražském hradě.

Stanice autobusu směr Bořislavka je 
jen několik metrů odtud. Pokud by jel až 
za dlouho, můžeme jít ještě asi kilometr po 
silnici z kopce do starých Nebušic, kde již 
autobusy jezdí častěji. Na této cestě lze vi-
dět několik nejstarších statků a usedlostí.

Mám za to, že tato vycházka dá dětem 
víc než půlroku „biflování“ přírodopisu! 

Tak šťastnou cestu a v novém roce 
mnoho krásných zážitků na výletech po 
naší vlasti!

TEXT A FOTO: JAN BÖSSER

VÝLET – LESEM HLÁSKEM
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SLUŽBY / OSTATNÍ

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE. REVIZE ELEKTRICKÉHO 
ZAŘÍZENÍ domů, SVJ, BD, škol, organizací. Odstranění 
revizních závad. Revize spotřebičů. Nové el. vedení, 
výměny, opravy v bytech, domech, provozovnách 
apod. www.elektrikarerben.cz

Tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 

Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.

Tel.: 731 515 392

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ.
Tel.: 606 662 223

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

NABÍZÍME MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování + stěrkování 
stěn i stropů, jsaifrt@seznam.cz Tel.: 606 227 390

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz

Tel.: 733 311 747

SPORTOVNÍ RYBOLOV DŘETOVICE – 15 minut od Prahy. 
Kapři, líni, amuři, jeseteři. www.rybnik-dretovice.cz

Tel.: 736 459 431

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH ANEBYTOVÝCH PROSTOR
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 

Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  

www.e-armyshop.cz

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 

Tel.: 775 138 675

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 
A BAL. DVEŘÍ. VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE NA LODŽIE - 
SÍTĚ PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.

Tel.: 733 720 950

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN. Tel.: 603 910 026

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. Tel.: 235 312 157, 737 841 145

PEDIKÚRA Tel.: 603 910 026

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby - pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

Přímý zájemce - investiční společnost koupí byt 
2kk-3+1. Ideálně před rekonstrukcí. Právní servis 
k dispozici, finanční zdroje vlastní - platba do týdne.
Vyplatíme provizi za zajímavý tip.

UNGELT INVEST s.r.o., tel.776 672 943

GARÁŽ u kon. tram pronajmu za 2300/ měs.
Tel.: 602 412 418

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele.
Tel.: 604 617 788

PRODÁM CHALUPU 3 km od Vimperka, 
3 pokoje+kuchyň, koupelna+WC, maštal, pergola, 
plodící stromy. Tel.: 604 866 003, VEČER
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KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
Tel.: 728 413 202

Kontakt pro inzerci: lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 234 683 531
Veškeré informace naleznete na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Ceník inzerce 2022
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm celkem

Celostrana 210 x 297 13 000,00 2 730,00 15 730,00
1/2 strany šířka 185 x 126 7 000,00 1 470,00 8 470,00
1 sloupec 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul 59 x 33      700,00       147,00         847,00
2 moduly výška 59 x 69 1 050,00 221,00 1 271,00
3 moduly výška 59 x 106 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly výška 59 x 142,5 2 200,00 462,00 2 662,00
5 modulů výška 59 x 179 2 800,00 588,00 3 388,00
6 modulů výška 122 x 106 3 500,00 735,00 4 235,00
7 modulů výška 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33 1 050,00       221,00      1 271,00
3 moduly šířka 185 x 33 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly šířka 122 x 69 2 200,00 462,00 2 662,00
6 modulů šířka 185 x 69 3 500,00 735,00 4 235,00
9 modulů šířka 185 x 106 5 200,00 1 092,00 6 292,00

Maximálně 5 řádků Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

1 řádek 60 znaků vč. mezer 80,00 17,00 97,00

Řádková inzerce

SLEVY: Po uveřejnění tří stejných inzerátů za sebou vám čtvrtý otiskneme s 50% slevou. Agenturní
slevy neposkytujeme!

PR inzerce: Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč celkem

(pouze na str. 9) 1/2 strany 17 000,00 3 570,00 20 570,00

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

Aktuální číslo časopisu, i čísla archivní,
naleznete na webu MČ Praha 17 – www.repy.cz
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➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření 
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování 
• Chirurgie
 Stomatologie 
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

NOVĚ OD 1. 5. 2020 Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
1047 (prodejna)

163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
na míru i s naplněním (peří, duté 
vlákno), velký výběr povlečení

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY

Rok 2022 Uzávěrka Vychází Zahájení
pro příjem (v tento den je zpravodaj distribuce

inzerce k dispozici občanům roznos 5 prac. dní
v hlavní budově ÚMČ) 

LEDEN 10. 12. 2021 28. 12. 2021 29. 12. 2021
ÚNOR 10. 1. 2022 28. 1. 2022 31. 1. 2022
BŘEZEN 10. 2. 2022 25. 2. 2022 28. 2. 2022
DUBEN 11. 3. 2022 31. 3. 2022 1. 4. 2022
KVĚTEN 11. 4. 2022 29. 4. 2022 2. 5. 2022
ČERVEN 11. 5. 2022 30. 5. 2022 31. 5. 2022
LETNÍ DVOJČÍSLO 10. 6. 2022 29. 6. 2022 30. 6. 2022
ZÁŘÍ 10. 8. 2022 29. 8. 2022 30. 8. 2022
ŘÍJEN 9. 9. 2022 30. 9. 2022 3. 10. 2022
LISTOPAD 10. 10. 2022 31. 10. 2022 1. 11. 2022
PROSINEC 10. 11. 2022 30. 11. 2022 1. 12. 2022

HARMONOGRAM 
VÝROBY 
A DISTRIBUCE

V době uzávěrky již může být
prostor pro plošnou inzerci
obsazen, proto s objednáním
nečekejte až do termínu uzávěrky!

UPOZORNĚNÍ
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EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.: 777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
722 000 021  modelace nehtů
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo
UNIKÁTNÍ ZPŮSOB 

ONLINE VÝUKY
S RODILÝM MLUVČÍM

INTERAKTIVNÍ UČEBNÍ PLATFORMA ZCELA 
ODLIŠNÁ OD SKYPE, ZOOM NEBO TEAMS

• Učíte se ušima a očima.

• Výuka zaměřená hlavně na mluvení
a plno interaktivních cvičení a aktivit.

• TUTORON lekce jsou speciálně navrženy
pro výuku obecné angličtiny (A1-C2),
obchodní angličtiny (B1-B2) a pro školní
děti v každém věku.

• TUTORON nabízí i odbornou angličtinu
(technická, lékařská, právnická...)

www.english1to1.cz
Tel.: 737 337 445

ÚSPĚŠNÉ ZAKONČENÍ 

ROKU 2021

Realitní služby, jaké si přejete

VÁM PŘEJE 
                                 REALITNÍ KANCELÁŘ

kancelář Praha 6 - Bílá Hora
plus@re-max.cz

Plus

Všem mým zákazníkům děkuji 
za sedmnáctiletou přízeň. 
Na viděnou s vámi i s ostatními 
v novém roce se těší Hana Pichlová.

www.dellu.cz tel.: 724 120 913.

Dárkové poukázky v prodeji. 
KRÁSNÉ VÁNOCE

Všem mým zákazníkům děkuji 
za sedmnáctiletou přízeň. 
Všem mým zákazníkům děkuji 
za sedmnáctiletou přízeň. 

MASÁŽE
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Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  www.editanavratilova.cz

PŘEJI VÁM KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2022 
Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře znám. Zkušenosti jsem získala 
v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost
tel.: 730 701 701
email.: enavratilova@csrealitni.cz

Co pro Vás mohu zajistit:

• prodej nemovitosti
• pronájem nemovitosti
• řešení exekucí
• výkup nemovitostí

• tržní odhad nemovitosti 
• odhad pro dědická řízení 
• fi nancování nemovitosti
• zajištění PENB

Prodej
Prodej RD Praha 6 - Řepy, ulice 
Žalanského. Pozemek 505 m2, 
užitná plocha domu je 172 m2.

Pronájem Prodej
Pronájem 2+kk v ulici Laudova. Byt 
42 m2  je nevybavený. Nájem 
11.000 Kč + poplatky 3.500 Kč. 

Prodej pěkného bytu 2+kk/L ve 
3. patře. Byt v ulici Makovského má 
66 m2 je v OV, zděné jádro. 

HLEDÁME 
PRO NAŠE 
KLIENTY 

2+KK 
V ŘEPÍCH 

inzerce_casopis.indd   1 11.11.2021   16:23:20

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Plynovou kotelnou ušetříte až 50% nákladů za vytápění                                      

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




